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РЕЙДИ НА КОМУНІСТІВ У КЕЛҐАРІ; Протестуйте всі проти депортації
ЗО ТОВАРИШІВ .АРЕШТОВАНО чужинецьких робітників!

_______. ♦“-------:--

ВІДКЛИКАНО ВІЙСЬКО З ВАКАЦІЙ 
ПРОТИ БЕЗРОБІТНИХ ВІННІПЕГУ

і

і том\ вони TVi.f Вінніпегська “Фрі Прес" з ки те. ШО на випадок демон- . 
вівтірка і своїм, пополудневім страції безробітних \ Піните- 
виданні вмістила коротку де ту, проти безробітних буде ви-

Депеша Канадської Преси 
то . в Келгарі,

комунізмом 
в Канаді, ‘ проти комунізму в 
якіинсбудь формі "

Напрошується висновок, що 
у рядники ВІД ДОПОМОГИ безрі - 
бітним. представники Польщі і

не ушкоджено провіншона.ть- R САСКАТУНІ ПРИДУМАЛИ НОВИМ СПОСІБ “ДОБРОВІЛЬ­
НО! ДЕПОРТАЦІЇ". — КАНАДСЬКІ УРЯДНИКИ, ПОЛЬСЬКІ 

ПРЕДСТАВНИКИ И ПЕТЛЮРІВЦІ В СПІЛЦІ 
ПРОТИ ЬЕЗРОЬІТНИХ.

ного полісмена.
Серед арештованих є тов 

Дж ОХоЛиван. бувший кому­
ністичний кандидат в останніх

повідомляє 
Алта., відбулася в понеділок 
по полудні, дня 29 червня, де­
монстрація безробітних перед 
сип толоч на знак протесту 
проти розпорядку мейора Дсн- 
вісона, щоб робітники, які ді-

пешу і Оттави такого «місту слана не лише міська поліція, 
“ОТТАВА. ЗО червня Полк як це оу.іо дотепер, але іі ви)

X тією метою іі ВІДКЛИміських виборах 
-е І її зію. вечсром того самого
дня поліція зробила! рейд на _
приміщення Красного Товари­
ства Безробітних Коли при­
була поліція, робітники скру­
тили світло й Vi* ними та по­
лицею винизалася боротьба в 
темноті. Приміщення перемі­
нилося » різню -Деревляні 
лавки побито на кусники. По-

ськоДоналд . Х'отерленд. міністср 
оборони. ОПОВІСТИВ СЬОГОДНІ. ! клно вінніиеґське військо І ЛІТ

них ви каці й

«„пеяіимм те-игрет so -УРВ".) | кожного безробітного 
Саскатун, Саск., Я) червня, нецького уродження намовити.

Робітникам чужинецького загрожуючи позбавленням йо- 
уродження відмовляється тут ГО ДОПОМОГИ. щоб НІН скори 
допомоги І примушується їх стувався отаким посвідченням 
записуватися до “добровільної міського лікаря для того, аби 
депортації". Завідуючий допо- його депортували Д" старого 
могою урядник Ровленд носи- крані Іміграційний іакон іа 
лає робітників до міського лі- стерітає, що хорий та пездат- 
каря, а цей не екзаменує їх, ний до.праці імігрант підлягає 
тільки намовляє, шоб вони депортації. Безробітних прк- 
принималн добровільну депор- мушу юті. загрозою нозбавлеп- 
тацію. Тим, шо не погоджу- ня допомоги визнати себе д і­
ються на ту “добровільну де- бровільно іа хорих, щоб їх 
мортаціні", не дається більше можна було депортувати до 
допомоги. Майже всі, шо їх старого крані. Ось що значить 
маніть депортувати, походять ота “добровільна депортація", 
з Польщі, куди їх І маніть віді­
слати. СаскагуїкькІ робітники 
протестують проти депортації 
на мітінгах на Маркет Сквер.

Мрійчук.

Придумали новий спосіб по­
збутися чужинецьких 

робітників.

ЧУ *11 петлюрівці працюють н спілці 
проти безробітних Ясно, що в 
Польщі економічна криза Для 
чого ж ТІ

що департамент красної 
рони прнкіїзав відкликати він-, 
ніпегські війська з літних вака­
цій з огляду на безробіття й 
комуністичні розрухи в ТІМ МІ­
СТІ."

Значить, що премієр Бенет, 
якин обіннівав перед вибора­
ми. що дасть кожному безро­
бітному працю або пивне утри 
манни, думає годувати тепер 
безробітних не лише поліцій - 
ними клобамн. а.те-й кулями

стають допомогу від міста.
Працювали два дні на тиждень, 
замість один день, за ту саму 
суму грошей.

Проти безробітних вислано 
поліцію, яка напала на робіт­
ників і почала розганяти іх_,
Підчас сутички одного нровін- 
ціонального полісмена лЯранс- 
но в голову

Інша депеша і Келгарі до 
денної капіталістичної преси 
каже, що підчас сутички пора­
нено трох безробітних і двох 
полісменів, а 30 робітників аре­
штовано.

Як каже далі ця депеша, пер- іджено сержанта міської поліції, 
ша сутичка вивалялася, коли Через цілу ніч поліція перс

їді польським пред­
ставникам допомагати депор­
тації те більше безробітних до 
Польщі? Чи не гадають "вони 
використати безробітних для 
війни проти Радянськоїо-Соиі- 
зу, до якої Польща готовить­
ся безперернвнб? Чи не і тоні 
самою -метою петлюрівці до­
помагають цій справі, взявши 
на себе ролю вишуку вачів льо- 
я.іьнйх та нельояльпих грома­
дян між безробітними? 

Робітники всіх національно- 
ІІстлкірівиі належать до спілки, і стен. як ті, що не працюють,

так1'і ті/іцочце мають Десь тро­
хи праці, повинні всі одностай­
но підняти протест проти де­
портації чужинецьких робітни­
ків до якої то країни не було б. 
Необхідно негайно скликати 
мі rim и протесту і припинити 
цей новий спосіб- наступу на 
безробітних Як промисловість 
працювала
спроваджували для визиску, а 
тепер, В чУП-1 кризи, хотять <п’ 
кошт їхнього терпіння позбу­
тися їх депортацією з розра­
хунком, що злидні примусять 
ЇХ піти на війну за інтереси бур­
жуазії. Зокрема українські пра­
цюючі маси в Канаді повинні 
дати відсіч встряванню петлю­
рівців у справи безробітних в 
харектері гончих, що бажають 
допомогти депортації Тих ро­
бітників, які,-примушені голої 
шм боротися' за своє існуван- 
ія поряд і робітниками інших 
іацюнальностей 
воїми лавами повинні робіт- 

під Польщею- пики дати відповідь на обєдна- 
ні намагання буржуазних слуг 
поборювати рух безробітних 
та за кошт їхніх страждань ри­
ті піїти капіталізхк-із кинзи'.

Ця коротенька новинка го 
вирить ні менше ні більше Ілль

лінія вивела з будинку їй ро 
бітників, арештувавши їх ДВОХ АРЕШТОВАНИХ БЕЗРОБІТНИХ 

ВИПУЩЕНО НА ПОРУКИ
На дворі на хіднику одна ро; 

бпниця заві звала безробітних, 
щоб стали на допомогу своїм 

Вив'язалася дрХгатоваришам 
боротьба, підчас якої безробіть 
ні кидали камінням Тоді уціко Бейл за чоіирох арештованих у Віїшіпеї у зменшено до $.5,000 

за кожного. — Бігуна обвинувачується в спробі убивства; 
влада відмовляється випустити йою на поруки.

шо робить проїм без­
робітних.

провідники безробітних цоча- молила .рейди на доми, де жи 
ли промовляти- до зібраних ро­
бітників всупереч нелінійній 
забороні. Поліція почала бити дійшло до 30. Рейди на комі 

.К.іобичи робітників, ЯКІ ВІДПО­
ВІЛИ на цс камінням. Тоді вла-

eaiilfx відложеио до Л липня.
В шпиталі лежать побиті 

безробітні Тед Ролінськгій і 
Ііндркі Орсу.та. Проти них бу­
де виставлене обвинувачення 
в “розріхах", як вони вийдуть 
зі шпиталю.

В останній хвилі довідуємо­

ся, іцо старанням адвоката Ка­
надської Робітничої Оборон- 
чої Ліги бейл за чотнрох аре­
штованих зменшено ДО $5,(МКІ 
із кожною.

В наслідок цього в ночі і вів 
тірка па середу вибрано на по­
руки двох товаришів, а саме 
Івана Стрільця іі СтефанЛ Ста­
нови. Робляться також старан­
ня вибрати інших.

Цікаве в звязку і цим ново- 
придуманим способом позб.ува 
тиси безробітних є те, що досі 
застосовується його головним 
чином до робітникін-імігран- 

Ше до часу отримання виніс! TjPi які приїхали до Канади з

В мит ній понеділок, дня -’б 
виставлено обвину в,і-

віть комуністи, й наслідком
червня,
ченця проти ПЯТЬОХ безробіт­
них У Вінніпегу, що-були аре*

того число всіх арештованих

вістів продовжилися в день, 
30 червня, каже депеша, інтовані 26 червня підчас су­

тички з поліцією коло сініар-
поданої телеграми, ми отрима Польщі. Маємо відомості!, що 
ли повідомлення про те, робітниківТОДІ ської стани

Мафтея Бігуна обвинувачу­
ється п спробі убити полісмена
і влада зовсім відмовляється 
випустити його на поруки 

Стефан Стахів, Іван Стрілець. 
Майк Залєпький і Петро Кекуз 
обвинувачені за “вчинення роз- 
рухів" і за них визначено бейл 
по $50.000 іа кожного.

Обвинувачення » “розрізах" 
виставлено також проти Бігуна 

Справи всіх пятьрх арешти

В МУНІЦИПАЛІ БРОКЕНГЕД ЗАКРИВАЮТЬ 
17 ШКІЛ ЧЕРЕЗ БРАК ФОНДІВ

Щ° польський консулат у Вінніпс-
отой завідуючий допомогою гу йде на зустріч цьому 
урядник Ровленд, в Саскатуїі.1 Гіові депортації, 
роздав безробітним, які дієта

спосо-

Крім тої о. в СЖкатуїїі етв >• 
рили петлюрівці якийсь укра­
їнський дойоміцовий 
в уклад якого входять І В. Ст-1- 
чишин, І Рудик та Д. Янда. що 
виготовляє список “льояльних

вали допомогу , картонки тако­
го змісту:

БІ КИіЖУР. Man . 20 червня ,і хвалено одної■ мрено на Mi­

lle лише в Саекечевані за- тішу шкільних -представників 
■кривають школи і браку фон 
дів. але те саме діється і в Ma 
нітобі.

В муніципа.іі 
шкіл

К< ІМІТЄ І
І цілого дистрікту в минулу 
суботу
мітінгу, що відбувся два тижні 

Брикете.і 17 Г'іуіі назад, але на якім не зро-

Saskalooii, Літр 23, 1031
Було не продовження

Dr WILSON
Б' Wїмtні il 11 ay і niK-prii 

This is to certify thiit-....

українських громадян . яких 
той комітет рекоменду ватиме 
до роботи, а всіх інших україн­
ських робітників, иЮлберуть у- 
часть в рухові безробітних, ви 
буде поборювати, як кому ні 
с т. і в Д. Янда, що сам походиті 
і тої частини Західним Укр і 

: пін, що зараз 
нарікає на сторінках буржуа з 
мої газети, від і меті того ко

II всіх 22 не будуть ВІД- блено НІЯКОГО рішення, 
криті в шкітьнім сеюні ві і Правдоподібно буде н.ізна- 
1 вересня, якщо іа той час му чений комітет, який здасться 
нщиііа.і не роздобуде звідкись за фінансовою допомогою до stances ami a resident of this fil; 
грошей на утримання шкіл 

Резолюцію в цін справі [міністра освіти

is in destitute eireiim

ФРАНЦУЗЬКИЙ уряд не хоче згодитися 
НА ПРОПОЗИЦІЮ ГУВЕРА

І*. А. Іоні провїнціонального liefferiiig til Deportation
ОбєднанимиI NrirI H»n land

З нею картонкою безробіт 
ний мав зголоситися 
кого лікаря буцім то^для екза

У ВИНДЗОР АРЕШТОВАНО ТРОХ КОМУНІСТІВ Ломимо того, шо аМі'і’Икан- Що Mat: бути вілложеча на рік, 
ський міністср фінансів Мє,той
є тепер в Нарисі „ старається » . "Риполгєз на слідуючий 

, 1 рік но мораторіїнаклонитн Франнно, шоб нона ( танонище французького
без ніяких застережеш, прими- vjls1;lv підтвердив, парламент
ла плян 1 увера про відложеп- юлосами проти 189 після 
ця на рік воєнних довгій і ре і довгої й завзятої дебати, ііід- 
парацій, французький-, уряд ні час якої посли іакидали аме- 
як не хоче на це

до місі

як також цілу репараційну кво
Депеша до- капіталістичної винувачують і “незаконнім менації. На ділі, виходить, ш емітету. шо їхні “батьки й бра- 

преси і Пиндзор. Онт . нові 'зібранні, заколочений спокою ие тільки спосіб для того, щоо|тц в старому краю придавлені 
домлнє. шо там арештовано й, підбурюванні інших до за- 
трох комуністів підчас ризру - Сколочення сііокою". Поліція 

що мали місце в неділю далі пошукує за. Бері Баннде* 
вечером, дня 28 .червня Гпчі.і ром, молодим комуністичним 
за них визначено по $І.іию то- провідником, та двома іншими 
тівконі або по $2,ІНКІ заручі провідниками, яких імен не 

майном Арештованих об виявляє

СТИМСОН ВИЇХАВ ло ЕВРО- 
1111 НА ПЕРЕГОВОРИ. ПРОПОЗИЦІЯ ГУВЕРА НЕ УСУНЕ КРИЗИ 

С В НІМЕЧЧИНІ, КАЖЕ РАДЯНСЬКА ПРЕСА
ХІВ

НК) ИОРК, 28-го червня. 
Державний секретар Стимсон 
прибув сюди літаком з Ва­
шингтону, шоб від'їхати до

зголитися риканському урядові, шо він 
Дуже можливо, що персі ово- хоче роска зі вати І вропі, шо 
ри між Мелоном і фраішу іьким вона має робити, та шо його 
урядом цілком розібкльси.

У своїй відповіли на нроїкг 
змцін> І і вера, вис і шйі до Ва <|іранцу зького уряду, Мелои ке- 

фраицу зький уряд , гайно виїхав і Лондону до ГІа- 
домагався.-іііоб по році прово- ; рижа, шобяяйлонити Францію 
локи Франція о:рим їла гал Ні > ириштя пропозиції Гуве 
меччини її частину (іеп^рацш, ра

МОСКВА. Радянські газе-1 “Правда" уважає, що пропи­
ти присвячу ють багато місця зиція І і вера розруєіівана на

збільшення антагонізму серед 
імперіалістичних держав 

“Ізвєстія" кажуть: “Якщо 
Гувер дійсно мав би на думці 
добробут світа, то він не від- 
клж;[аєь/т.сялат и воєнних дов- 
гів..а цілком уневажнив би їх".

Радянські газети однодушно

іТверГнем же’уіунут'и°кризи! ЗНОВУ ВЕЛИКА СПЕКА В ЗАХІДНІЙ КАНАДІ
в Німеччині. Тільки пролетар­
ська революція t одинокою на- 
діею німецьких мас і вілложен-

них

І.вроии на італійськім кораблі
РОЗПРАВА ПРОТИ 44 КОМУНІСТІВ У ЯПОНІЇ к ,,т гранде" ст,,м а

(1|ІЯДІ контролює Вол стріт. 
...

пропо іиції її вера прі і відло- 
ження на рік сплати воєнних 
ловгів і репарацій., “Правда" 
називає пропозицію І і вера 
ударом по французькій геге­
монії ( зверхництву) в Іівропі.

1 американської точки по­
гляду. каже “Правда", пропо­
зиція їувера імагає до рнту-

/

же, що іде до Іівропи на від- 
але всі' знають, шопочинок 

він відвідає Рим. Париж. Бер- 
лін _і_Лондон, де буде перего-

ТОКІО, Японія, 25 червня 
' В місцевім окружнім сілі роз­

почалася розправа проти 44 
■ осіб, обвинувачених за юту. 

ністичну діяльність Іїобою- 
нічися демонстрації робітників, 
влада окружила су довий буди­
нок поліцієкі в числі 200 чоло-

ШНІН тонуУ ано, який перед своїм арс­
ином викладів на інГверситеті, 
та письменник Арагата, відо­
мий автор творів про робітни- ворювати з різними урядами

в справі пропозиції Гувера про 
сплати воєнних

чі справи
Напередодні, процесу поліція і відюження 

арештувала видатніших про довіїв і репарацій 
відинків революційного робіт- і ванн я німецького капіталізмі, 

вона свідчить також про те, шо 
лмерик нська буржуазія гото- 

часово

Манітобу й східній у аскече-1 В У полічених Державах гіо- 
навісти.іа і трашна мерло від спеки багато люде.й.

Шікаго було 25 випадків 
в суботу іі неділю.: мерти, * стейті Огайо 26, в 

і хоч було досить гарячо і в по- гн-иті Айова 27, в Ст. Луйс по­
неділок та вівторок мерло в неділю 12 осіб і т. д.

і У неділю в Бродвю Саск., В Ню Норку н інших східних 
було 107 степенів і Давфін. містах і також над Тихим оке- - 

І Май.. 104; в Індінн.Гед, Саск . аном було холодно.
Робітники не веліли вриту-j 103; і Вирден, Портедж ла

Гірері, Міннедосі іі Пірсоні

ннчого руху, стараючися таким 
чином не допустити „до демон­
страцій і протестів проти суду.

ЧОТИРОХ РОБІТНИКІВ ВИ­
СЛАНО ДЛЯ ДЕПОРТАЦІЇ-

МІЖ підсудними є lipo<t)CCop
ВІК ван інову

ня сплати довив та репарацій спека, яка особливо була до- [У 
не зможе спини ги революції в шкі льна

ва пожертвувати тим 
Воркері" меншими користями ради вря 
такі те-

11 торонтонські.м " 
і від 27 червня читаємо 
! і є граму:

СОДБОРІ, Онт

тування більших користей Німеччині
МАСОВІ ЗАКРИТТЯ БАНКІВ В АМЕРИЦІ

Рантіо,
Крузіка. Гаврищука гі Андрей- 
чука вислано до Монтреалу 
Хоч повідомлення про їх ви­
силку було -дане щойно перед 
виїздом, кількасот робітників гарський робітник

ДОНА ІВАНОВА ДЕПОРТОВАНО ДО БОЛГАРІЇ245 мільйонів доларів.
Найбільші банкові крахи 

протягом травня були,в Шіка- 
го її околиці. В тих банках, що 
провалилися, було більше як 
17 мільйонів доларів депозитів.

НЮ ПОРК Федеральний 
Резсрвовий Банк сповіщає, шо 
протягом травня в Сполуче­
ний Державах закрито 87 бан-

ТОРОНТО, Онтчг-27 червня 
Дон Іванов, бойовий бол вати цього політичного втіка ІІРИІІИМИЛИ ПРАЦЮ ЧЕРЕЗ 

ВЕЛИКУ СПЕКУ. 'зістав де,- ,,а Вони мі сять поновити свої * ‘,''|И 1 в ^рендоні Иорк 
зібралися на стаци попрашати портований канадським—урн- тоні н Кетевані 101 і т. л
своїх товаришів. Настрій за- дом до фашистської Болгарії , "|нч 11 - в,ли ІНШИХ у Вінніпегу в пятницю було ІОДСОН, ґ)нт, ifr червня.—
кованих робітників був дуже Апелі до Оттави не принесли ! робітників, яких.в цей час де- %С) СТепенів. і суботі 93. а в Коні падали в роботі і дві трач- ^ 

добрий. Вони закликали -зі- ніякого успіху. З Монтреалу яортують до Фінляндії й За- неділю ажВ понеділок і ки були лримуЛГені припинити
денти звели сьогодні бій на браних робітників цродовжати його вислано кораблем до Бол- хідньої України (під фашист- вівторок температура дешо вчора працю, бо робітників'не

За перших пять місяців 1931 берлінськім університеті й кіль- боротьбу Ми прирекли про- гарії і тепер він на морі. Внев» ською Польщею), яких правдо- спала, особливо вечерами. але могли працювати підчас неши­
року провалилося 516 банків, ка з них біли поранені Ректор довжатн її. На стації булїі'ве- довзі буде в руках болгар- подібно чекає та сама суїдьба, всетаки днями була велика коі спеки, коли термрметер за-
які мали депозитів на близько закрив університет на І день, ликі загони поліції. — Дж. П. ськнх катів [що й Іванова. спека. І ' 'реєстрував 106 степенів.

які мали депозитів наКІВ,
близько, 54 мільйонів доларіц,
У банках, іцо провалилися по­
переднього місяця, було депо-1 БЕРЛІН. 29 червня 
литів на більше як 42 мільйони і иіистські н соціялістичні сту-

Фл-

доларів.
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ТРЕБА ДОПОМОГТИ СТУДЕНТСЬКОМУ 
ІНСТИТУТОВІ В ЕДМОНТОНІ!

ІірО колесо. Яке, МОВЛЯВ, біль­
шовики крутять робітниками 

Читаю я собі п(н) те колесо 
й думаю: іце від 1917 року кру­
тять жовтоблакитник* отаким 
колесом свою "незалежну дер-

UKRAINIAN LABOR NEWS
Nl4M А»» ЯКІ Awk Ьомк «

МДІНТОМ, AT it* -f*r o

і-ратів, ухвалив вже четвертий надзвичайний закон про виги- 
.иджуваннн труди.них мас. Зараз В Німеччині з ласки цих за- 

~ оииу що прийшли на допомогу економічній иризі. голодує 
половина населення. А недавно виданий останній закон просто 
знали* пятьмідьйоновім армії безробітних Німеччини 

лайте, бо,німецькому капіталізмові ви не потрібні. Ви йому 
— ммси переш каджаєте.

Що ж, то сталося в Німеччині?
Економічна криза, плян Понга, що ссе Німеччину

Fi
•Tore COTBFABBT,

впвшст, te TB*e Cl TV or WoBHFta Мка>тсим.

VMH-
BekeeriptiOD per year 5-4 DOATI*v

й так n вакретили: що-Нам нриходиться знову по- треба сплачувати ратами. І та­
ру шуВатй—"справу допомоги ку рату в сумі $2,560 ми муси- 
Студентському Інститутові в, ми заплатити в місяці серпні.

Не тоМ\ знову по- Тому то ііс минч с треба попро- 
рушхвати. шо ми вже раз йо- вадити кампанію в останньому

Telephone : 51 465 тепер і самі м адреси не зна 
ють.ПЛЯНУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТІ Останніми часами ‘ крутили 
меморіали, меморандуми, пе­
тиції
.ти й перед порожнім відром
стали

Я тому святому грскоправч- 
славному йолу нові хіба скажу: 
ййі не В ТІМ. ХТО колесом Кру- 

/гить. а в тім, то він з тим на­
крученим робить. Скільки >о 
вже жовтоблакитники вином- 
ну вали з тої жовтоблакитної 
криниці людської кривавиці 

( (доларів), але що з того? Ні 
держави, ні доларів 
жерли ц самі здихають

Така то ваша Трійчнця, та­
кі н ній криниця й така жбвто- 
блакитна водиця.

місцевих капіталістів, що ссуть трудящих Німеччини, довели [ JMOHTOHj
газеті XX. робочого хю„ - .«ожятк тр. рвзв » тяждеяк: aero року державну німецьку касу до мільярдного ДИфЩИіУ.

у вівторок, «еткр І суботу. Щоб покрити цей дифіцит уряд Брюнтга видав закон про но-
Вях»» Робітшчо-Фармсрське Ьмавввче Товариство, іаінхорпороаане І ид податок, щось на взірець Ьенетового буджбту, тільки при- 

бп^ш^ТомГм1№М^наіЇЇре«аржР|,Ім?їрмор"ГуСВінігіііегу!НШн‘‘ рубований вже четвертою шрубою. Цей податковий закон
4—•........— ---------------------------—час, вишрубуваїи з тру дящого населення Німеччини цего рок\

40(1 мільйонів марок прямото додаткового податку.
А як то хитро розлреділений подат'ок на основі цего зако­

ну! Пригляньтеся лише до него: робітники й службовці, до­
хід яких становить 2.000 марок на рік. мають платити 25 марок ^
юдаткх ; а підприємці й дрібні торговці, дохід яких становить 
2,000 марок на рік. мають платити податку тільки 13 марої 
тобто удвоє менше, як робітники. Селяни, чцо мають 2,000 
-ром доходу річно, зовсім не платять податку. (Тут треба намі- 
гити, що в Німеччині селянин, який прикормлюючи свою роди­
ну, має шс 2,000 доходу річно — це багач, ку ркуль і його від

до Ліги Націй засила­му ДОПОМОГЛИ, а ТОМУ, ЩО ко- ТИЖНІ ЛИПНЯ 11 Дні! мої ГИ У ТУ ­
ЛИ перший раз в грудні ТУЗо дентському інститутові, як из- 
року справа допомоги Інститу- Іній центральній інституції, 
тові була порушена, то за.іед
80 ШІСТЬ ВІДДІЛІВ ВІДГХ КНХ.ТИІ І рішені , щоб всі відділи в Ал- 
К'е.тгарі, Торонто, Роздей і, Він- берті попровадили ціломісячну 
ніпеї Віч, Бреитфирд : Едмо кампанію. ,

тла органі і; ' сх їй, іитут спирався тільки ец 
\ лберті. треба намятата, 

і ViV.-pta in рііі.і іі цокиц/і

Що ж до самої Алберти, т-.и$4 00Передплата на рік

А д р е ç а :

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Ave. and MeOregor et.

Решта
Цін не взяла до відома ні ухн 
їй 11-го з'їзду, ні поклику ч-д- 
монтонського Провкому, 
припімнення ЦВК ТУРФДім

Ми тоді цеї справи широко!Л іберті 
не розголошували, бо туt рол першим

Winnipeg, Man., Canada
ма-Реджкція за оголошення не відповідає. ні одинока з щто користе* ОМУ

noun ю орт аіігиШ'ією
іавдаиня все по­стоїть це 

Але й ni.TuZKaiiu.iaГОЛОД НА ОСНОВІ ЗАКОНУ податку звільнено.І
Тих міських трійників, що мають доходу на рік 5.000 ча­

рок (це різні службовці та висококваліфіковані робітники, б 
«вичайний робітник в Німеччині стільки не заробляє), мають 
платити податку по 100 марок, а підприємці,.торговці, що ма­
ють доходу 5,1)00 марок, платять податку 42 чарки, а багачі 

не платять податку пісдц.-цеГо закону.

хилилося не о ціломісячну к.ім- повинна відгукнутися, 
панію, але о одноразове ніч- 
приємство, хоч Он невелике 
Адже ж коли б 100 відділів д.
.ти були по $5,1X1 г.о Суло :
$500. Однак відділи влили

Товариші! Ніхто не -вима- 
і at від Вас великих сум! 0.1 
пак Інститут сподіється від Вас

✓
Може не одному з нас тяжко зрозуміти, читаючи таке, яі 

"голоіовиїї булли і Іїенета", як “закон, який засуджу є на і - 
лод трудящі маси", як “законне виголоджування трудящих 
Як же це воно-дак, є, ЩО самий закон, що його встановлиют селяни, поміщики 
уряди, іасуджує трудящих на голод? Бо до цею часу ми чули, 

бувають посухи, неврожаї та інші сти- 
а тут нараз кажуть нам, що іакони тїікож іл-

,, „ “Комітет трох".шпомоги такої, яку lin є п
спромозі йому дати. Тому ч і Не в Лідії Націй, але в слав- 

справу так коли не напік., відіупніться на цей поклик по "їм місті Саскатунь зібрався 
Так то рознреділено прямий доходовий податок. Поруч '■ Уо до них ііо кілька разів, ко- цілій Канаді, влаштуймо по о., "комітет трох", що ще з гОЛо- 

й а саме податок на цукор, tail лй не епкеано хоч цілої ІІОМу ,авн му підйриємстві ).!•»> "v здох люде все.вони
І інші нйііпоТрібніші для вжитку річні Цей податок має да ні ии в- газеті, то й спішити, нема ;10 п о м о жім едмоитонськом, Добірні, Бшетові правовірні

і, сам пан Рурнк, а не дурник, н і

,що. причиною голоду 
піші нещастя 
суджу ють людей на голод ч Німеччині 4Ш мільйонів марок і він цілим тягаром лягає на ро- потреби 

головно'тепер, в часі великої еко- бітниче населення Німеччини. Цеп'податок коїнтУ ва їимс ро-
І ІровкоМові і .ні.і.піїти рагу

Тепер стоїть сНр;(в.і так и серпні та розвину ги добру під- Стечишина морінув ja такої .
йому втну в: Пристань Юрку до

А воно проте так є
помічної кризи. Ми вже не раз вказували на факти, як капля- бітника, що має родину з кількох душ *еціломісн"чний «ари 
тісні увесь тягар Економічної кризи звалюють на плечі труди бігок. 
ших. Яким способом ' А таким: викидають робітників і ро­
боти не тільки там, де замикають фабрики, але й там, де фа

допомогли ми Студентському готончу кампанію до осінньою
вербунку, будеш: їсти з маслом 
курку, будеш їсти, будеш пити,

Інститутові в грудні, то муси- ШКІ.ІЬІІОГО сезону 
ми допомогти в липні. ЦВКДержавним службовцям платню зірвано на Лін) мільйонів 

марок і найбільшим тягарем спадає вона на наГінначих і бідно- обговорював цю справу іі її 
силою модерної ма- ; плачених Службовців

Влаштуймо по одному під­
приємству в останніїому тижні

становив, шо всі відділи-наших в липні на користь Студені-
пу деш як панич ходити дов­
бешкою воиіи бити пристань 
до нас у громаду, я вже маю 
пана Янду, "створимо "комітет 
трох", а куди стежка в гброх ’ 

то вже я вам сам покажу 
без, ніякої обави бо ж ч 
і іди в. до Оттави, але слухайте 
що скажу.».

Що говорили не таю, бо 
радіо перервалось, а в саска- 
Тунській Газеті читаю, яке чудо 
і ними сталось:

Рурнк, Янда і Стечишин и 
Сискатуні, ВИС гуїіакічн в імені! 
безробітних міністрів неісну­
ючої петлюрівської держави, 
іаянили, що їхні батьки і бра­
ги дуже терплять пін кому­
ністів в старому крані, тому во­
ни проти того, щоб давати 
безробітним роботу або допо­
могу без потвердження цего 
"комітету трох".

Кони складають .мети укра-"" 
іншії в Саскатуні, яким влада 
не повинна давати ні робти, ні 
доиомг и.

Ай, ай, ай! Такі великі дер­
жанні мужі створили комі­
тет трох самі без Ліги Націй і 
проте православний господь не 
дав їм держави...

Чи то пак, знав господь,"rfio- ' 
робить, що не дай отаким люд­
цям держави в руки.

б рик а працює замінюючи робочу силу
шини, зривають платню гнм робітникам, які залишаються при
праці; впроваджують систему "спід an ; погіршують^умовіїмп, мільйонів марок. 86 процент з того маніть заплатити робітники спільно влаштувати в план Едмонтоні! 
прані взагалі; на фари.їх

Іаіальна гума цих нових податків виносить 1 мільярд 2‘. масових організацій повніші ськоіо Інституту ТУРФДім в

спекуляції ібіжжнм, моргеджі, ви- ц ннзиіі службовці, а тільки 14 процент — капіталісти. Влаштуймо ціломісячну кам- 
чи і" манію в Алберті!

Дібрані жертви 
того в користь Студентського або до ііровкому в-Едмонтоні, 
Інституту ТУРФДім в І.дмоп або до ЦВК ТУРФДім \ Віииі- 
тоні. Ця допомога зараз ду,- . tiery. 
же потрібна, бо ми му симо пла­
тити у серпні довжну рагу. Бо, 
як відомо, Інститут куплено бс І 
готівки, па нему є дбвг, який

ньому ТИЖНІ МІСЯЦЯ ЛИПНЯ II
кидування і фармів і т. ін. Отже тепер стає нам ясно, чому в багатьох містах Ні меч- одному підприємству 

Це є такі засоби звалювання капіталістами усіх наслідків, цими відбуваються барикадні бої, а це у свою чергу гоаорига пікнік, чи забаву, чи щось ін
пан, чому Гувер виступив в ролі "спасителя" Німеччини

іаси.іай те
кризи на плечі трудящих, що вони для’ цего не вимагають на. 
віть спеціальних законів від своїх урядів, бо в це му вони ма 
ють ні собою усі права ще н передкризових законів - Але те ' 
пер, коли'економічна криза чим да.1і ти глибше запускає свої, 
коріні, коли в деяких" країнах вона переходить в -кризу поді­

то капіталістичні уряди цих країн іючптмиїї»_видав.

А найголовніше, це пояснює нам, що то значить голоду 
вати на основі закону. <

За -ЦВК ТУРФДім — -

Т. Милинас, го.юва.
М. Шаіулмькин, секретарПЛЕНУМ ЦЕНТРАЛЬНОГО ВИКОНАВ­

ЧОГО КОМІТЕТУ КРОЛ
тичну
•щ нові закони, якими тасуджують трудящих нори на голо.

■-на муки, до решти звалюючії ними законами тягар кризи на 
робітництво іі незаможне фармерство.

В Канаді яскравим прикладом такого законного вигпло­
джу вапни трудящих мас є буджст Іїенета. Ми вже широко ви­
яснювали цей буджет Іїенета, який впершу черіу зменшує до-

РАДІО — ІСКРИ
Поверх 250 арештованих цего року за участь в митній бо- 

х о диві податки мільйонерів, який накладає подаїки на всі річа ротьбі. — Зростає депорз^ііія робі і ииків до фашистських 
першої необхідні>ети для трудящих на поживу, одні, взу пг. крдін. — Каналійсіжа Робітнича Оборонна Ліга стає май­
на машинерію. Це ж і є спеціальний закон, ухваленні! на ко- конечнішою оборонною робітничою організацією,
ристь капіталістів, закон, що ще гірше звалює тягар кризи н 
працюючих, закон, який засуджує на голод півмільйона безро­
бітних і їхні родини, бо ж в тому буджеті немає ані цента для і! лн||||і ‘""'’хдсіьсн пленум^ За них визначено по оО тисяч
безробітних, зате V нему є різні податки на тих же безробітних.' Ц,‘"тІ,а-1ЬІ..... . Виконавчого Ko-, доларів ка'вції, це вмисне.

“голод на основі декрету”, або “за- мпеі V •'ВОЛ. 11.ієнум цей . щоб ніхто не вибрав їх папо
дуже важливий, він має над руки, а одному зовсім відмов

Телеграма з Оттави з 29 червня доносить, що міністер-ора Г,им ,1илІІПІ; Поліційний терор депо кавцію. 
ці сенатор Робертсон повернув до Оттави із західної Канади. " •'.‘"-иі^рбстає. Кожного дня 
гуди він їздив “студіювати" положення безробітних і дав-ціло- "ас,,івак>ть шсгИ’ ІЦО Ш н| ? 
і одинний доклад перед кабіис-тбм міністрів, в якім сказав, шо 
є багато безробітних, що безробіття зростає, бо, нгПірикла і,

- до самого Кепкувер приїхало 7,000 робітників з лісів і т. ін. 
виглядає гак. неначе б то уряд іїенета звалився з Марса, коли
схвалював свій буджет і не дав в нему нічого безробітним, бо елементарніших "Р;*в людини,

від яких галежить їхнє життя.

винький мігші безробітних, чи 
їїа демонстрацію іі гам нош 
арештують,- чи поліція його 
нобє чи іі забє 
не відвінаєм.

S

“О МИ .ЧИ' MIT J 
І птимте СОГіІ

пат* гонаришх. що ррі.ісцьна 
громада не буде ходити u нимVЦе й називається

іонне виюлоджування груднших". до корту та вибирати на пору­
ки, як» це роблять комуністи. 
Чуєте

г* я

І, затямте це собі її дру-Загально від січня було по­
верх 250 таких арешту вань. 
Деяких позасуджу вано по ро­
кові тюрми, інші те чекають 
на засу ди.

мім про це перекажіть.
Подивився ' стрілець на ІО- 

ловного секрет ари головної' 
управи, нічого більше не ска­
зав, лише з пхну в, а я тільки 
Через радіо почув із того зіт­
хання, що коли б тому севре 

І тареві те сталося, що іїиму той 
стрілець побажав, то,,.

Але я не ні йдуть Я тільки ге 
ноту ю, що через радіо чуто

ОДНІМ, то в другій місцевості! 
арештовано робітників за те, 

ц . гцо вони домагалися праці, або 
Дома йтися, цих наіі-

і

Я не політик. Я те знаю, що 
Зараз влада -провадить кам- в газеті прочитаю. Я те дру - 

панію за відібранням лайссенсів кую, що через радіо ‘почую.
Хіба ж я винен, що моє ра-

хліба (
Курка u Hhnтим салим, які вирентову ніться 

робітничим організаціям. Все діо приносить мені вістки все 
це вимагає оборони. Оборона на рідні мотиви? Я його н і- 
може бути ефективна тільки кручу на Ню Порк, а воно по 
тоді, коли довкола себе вона Мекґрегор вулиці хвилі ловить.

А тепер, як йому розказав вже один з йотне знав про них 
міністрів, він починає щось там говорити про "допомоту"

Все це робиться тільки для замилювання очей Бенет знає
стало тепер кримінальним зло­
чином. Переночувати тепер 
робітникам в лозах над рікою 

не вільно. Наїде поліція, 
лоб є, посадовить у вагони й 
завезе або на поліцію, або ги і-

ЗАБОРОНЯЮТЬ КОМУНІ­
СТИЧНІ ГАЗЕТИ.домагання 100,000 робітників, які підписали свид імена під за­

конопроектом Воркітрс Юнйті Дії про соціальне забезпеченна 
під безробіття, знає, бо ж він відкинув його із зневатю.—А 
тепер, бачите, міністер Робертсон "відкрив Америку" серед бо
робітних, яких віїї не бачив Бо будучи у Вінніпегу, він на віт 1 ;UI "Р<і/Ксііс з мкга 
не тільки не пішов обслідувати їхнє положення в “І 'обо парк", ' псячі рооітників ходять >

згуртує робітничі маси. Кому ністичну “А р б ай те р 
Цаіїтуїіг", -що іі видають у Маи- 
гаіімі, габороиено на три ти»к• 
мі у ів язку і новим надзвичай­
ним декретом. Розпорядження 
мотивують тим, що “Арбай- 
тер Цайтунг" “із співчу ття по­
відомляла про виступи- безро­
бітних та їхні сутички і полі­
цією й Гнм самим хвилювала 
людність". Кельнську комуні­
стичну' газету “Соціилістіше 
Републік", яку й ращш неодно­
разово заборонн-іи знову забо­
ронено на 4 тижні.

Я бажаю почути оперетку, а 
Членство КРОЛ зараз є 4,000, воно мені радіо-їскрить дія- 

воно подвоїлося від 1 січні льог, що відбувався між голои- 
Неорганізовано нові відділи.. ним секретарем головної стрі- 
Зараз друкується вже "Леибср| лецької управи з рядовим 
Лефенрер'1. Але відчу вається,стрілцем, що очіку є на обіцяну 
великий брак в дистріктивнх Небом роботу, 
організаціях. Сама організм

-Z
І

' ÎL sміста ло міста н всюди вониале не почекав в Роял Александра готелі, де він спинився, щоб 
вислухати делегацію безробітних, або щоб подивитися, чим по- непожадаїи і ромадяші, всюди

ЇХ ГОНЯТЬ, бо Кажуть,' що “ви
'ї. ^е- >Г~\

УЦ tMlbMitt)ліцін годувала безробітних перед сіпіарською станцією. Каже
хто його знає, Ідо нас не належите”.

Робітників чужинецького у -
;vЧуєте, пане головний с.ек-чіністер, що він їздив тоді оглядати мости 

чи їздив, чи просто був в готелі, але уникнув побачення і де лі 
гацією, обсервуючи через вікно розіграну з безробітними.

І
ш

цінна діяльність не є ще по- кретарю-головної управи, ви­
ставлена так, щоб вона охоп- ні безробітні билися < no.ii- 
лювала собою найширші маси цієні 
робітництва. Тому пленум ма­
тиме величезні завдання до кет сквейр? 
обговорювання іі вирішування.:секретар Рущік 
Дуже потрібним є, щоб в пле­
нумі взяли участь всі-найдіяль- го готелю 
ніші представники революцій-^

<родженії я до все ги повите зга- .4
Оттаві лаиого ШС и депортують до 

фашистських країн. Сотки вже 
так депортовано з Канади, ін-

питає стрілець.
Де, на вулиці, чи на Мар- 

нерепитуе пан

І'огптіїїікн новиїїні про одно тямити коли НИНІ в
уряд Іїенета починає говорити про безробітних (тільки гово­
рити), то тільки в наслідок того, що останніми днями іі тижня­
ми сталося у Венкувері, Келгарі, Едмонтоні, Вінніпегу її інших 1111 стоять на чеР:11 до леПиРТі1' 

ідньої Канади. Тільки під цим натиском безробітних. ц'! Цими днями депортовам » 
в якому соткам робітників порозбивано голови, десятки поар. до •>|,лгарії Дона Іванова Ні-

Але це- не значить.. що'я|»і ст-‘Ра"І,я «Є допомогли.
Там його, як революціонера, 
як політичного втікача буде

Я тс знаю, що в Газеті про- 
Коли б я не читав га-Ні, пане, коло сіпіарсько- читаюмістах зах

зет, то ніколи не довідався з, 
Дураку. це не бу ли безро- нк Рипинля вміє сердитися:-" 

них робітничих організацій. біті, це комуністи нападали Каже вона в останньому чи- 
Кйнадійську Робітничу Обе- на Сіпіара й хотіли відобрати елі свого “войсу”, цю коли ко­

ронну Лігу треба будувати, по- від него залізницю, але поліція му кісти 'в найб іншому часі 
їнирюватн її давати u .найти;'- добре зробила, що порозбива• j не ирипйнять своєї гри, то дс- 
шу матеріяльну та моральну ла їм голови... Так їм і треб і які люде можуть через них ду-
підтримку. рече пан головний писар ги- же поважно потерпіти '. -------

Муеій. ловниї у прави. Еге ж, це-співається на "ну -
Але ж бо, пане товаришу, ту" коли то вже тебе чорти 

там же було кількох наших візьмуть ладної гріхи.
Рининдя дуїке раділа б, що<* 

всіх комуністів чорти іабрали 
за гріхи капіталістів.

Я тільки боюся, щоб хоч на-

■итованр»-
робітники можуть сподіватися допомоги. Ті, що видавіть за­
кони .тля виголоджування трудящих, дбають тільки про допо­
могу своїй клясі

уряд починає говорити З ФАШИСТСЬКО! 
УГОРЩИНИ.

З фашистського панства у- 
горського диктатора Торті ли­
ше час до часу продираються 
на світ {деякі відомосте, але & 
вони дуже скупі та замазані " 
фашистською цензурою 
днях донесли газети, що по ці­
лій Угорщині котиться хвилж 
страйкового руху робітників 
на знак протесту проти зни­
ження заробітної платні. -У 
Відповідь на це капіталісти

видано фашистським катам.
З Содборі депортують Ран- 

тіо, Крузіка, Говрищука і Ан і- 
рейчу4а їх закованих вивезли 
із Содборі до МоНТреалу. їхня 

участь в першо-

клясі капіталістичній

ГОЛОД НА ОСНОВІ ЗАКОНУ
На• провина

травневій демонстрації. Із Форт 
Не про Канаду вже тут йде мова, але про Німеччину. Бо Ви.і'ям мають депортувати 

не тільки в Канаді голодують трудящі на основі закону, але й двох фінляндських робітників:' Трох хорватських терористів 
в Німеччині, Польщі, Великій Британії, Італії, Злучених Держи- РДнта Лейна й Маті Гавта мак і засуджено в Бі.ігороді на кару спалахнув пан головний секрс-

До-

ІІОВІСИЛИ ТРОХ ХОРВАТІВ. безробітних стрільців?!...- 
Там були тільки дурні!

також за участь в neffuio-умерти. їм дано можливість тар головної управи
апелювати до короля о поми брий стрілець туди не піде і 

але вони відкинули комуністами, хоч би мав здох- 
рестанно: у Венкувері, Ді Пес,'це. їх повішено 28 травня на ну ти з голоду...*' А тут ще з го- 

Економічна крн- Монтрсалі, Вінніпегу Зараз- у подвіррю "білгородської взяз . лоду ніхто не здихає 
за там вже набрала гострого обличчя кризи революційної Дні. Вінніпегу сімох робітників1 ниці 
татарський уряд Брюнінга, за повного підтримкою соціял-демо очікують за гратами своєї долі |

вах — всюди в капіталістичному світі.
Але ми говоримо тут про Німеччину. В Німеччині дійшло травневій демонстрації 

до того, що Гувер, МекДоналд, а навіть Бріин зажурилися га Засуди відбуваються безпе-|лупання, 
рішили “рятувати" П через мораторіюм 

Ми вже писали, що сталося в Німеччині

ша шановна кубки і петлюрів­
ського генштабу не потерпіл і проголошують льокавти, а бі- 
через комуністів. ля фабрик стоять кордони по­

ліції і війська.Зреш­
тою, коли хтось з дурних ift- 

, ших стрі-іьців піде На більшо-
Якийсь гpvKonpuBuc.idbHHii ІощріщШ ВішиїнАп 

йилуп оповідає в ‘ Укр. Голосі « -у*?, ИоС. ШспГі
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 2 ЛИПНЯ 1931.Число 79. Сторони 1

ЗНАЧІННЯ ДВАДЦЯТОГО З'ЇЗДУ 
ТУРФДІМ ДЛЯ НАС

ПІСНЯ Й МУЗИКА ПОВИННА стояти 
НА СЛУЖБІ ТРУДЯЩИХ

'реводити свої соціалістичні 
принціпи в життя. Це му по­
глядові було поставлено опір 

. на практиці, хоч його було 
принято в принціні.

Партійне становище в голов- 
конвенцій.луира компартії, але ми можемо ска но*у було підтримане Комін- 

інсьиих робітничих масових хати дефінітивно, що ta місці терном після всебічного роз- 
оргаиїзацій має велику вагу обеднаної діяльности н тісно- глинення. Було підтримане, бо 
для революційних робітників го співробітничання МИ були б ЦС був одинокий вихід, який

мали фракційну й сектаріяв- повинен був служити загаль­
ним інтересам українських тру- 

На щаСтя, через допомогу дніпих мас, в яких економічні 
ну найефектовнідіс зоргані Комінтерну компартії Гі льонль и політичні вимоги е першими 
зоеану секцію трудящих Ка ности замішаних в цій бо 
нади; друге, що українське на ротьбі майже всіх без ви 
селення в Канаді е третьою най- нитку товаришів, до розколу тисом останніх кількох місяців, 
більшою національної» гру- не прийшло. Дискусія про май- це повинно бути ясно кожно- 
пою

і найдете, як "с ярмаркі схал
ухар купец удало* маладец" 
і не стямитеся, як з Волги на 
вас "віють вітри, віють буйні", 
ашавіть Давидовсйкого "греча­
ників'' приносить'вам це “Ехо 
з Волги". Така халтура і нас 
припиняється, і поширюється 
А навіть часом почуєте “палю- 
біла "панича, Петра Павловича 

я думала кучерявий, в него 
чуба нема". І на якого чорта 
здалися нам оті паничі?

А то ще й часами почуємо 
'•ми дурні діяльоги на гарних 
концертах. Навіть в ангідйській
МОВІ

го дуже тяжкі й наші мандолі- 
нові оркестри не виконують їх 
так, як цей твір вимагає; друге 

вони забирають багато часу 
на виучування; третє публи- 
ка їх таки не розуміє, бо й са­
мий підбір їх не завжди вда­
лий, а тому вони бувають ду­
же довгі, монотонні й у вико­
нанні мандодінової оркестри 
один до другого подібні.

Отже з тими нашими хибами 
треба попровадити боротьбу. 
Як? Перш всего попровадити 
розяснюючу оснідомляючу пра­
цю між режисерами, діріїента- 
ми та драмспівгурткамн й ор­
кестрами Друге встанови­
ти центральну й місцеву кон­
тролю над усім нашим мистець­
ким репертуаром; третє за- 
осмотрити наші драматичні, 
співацькі та музичні сили до- 

відріжнити зерна від полови; брим робітничим репертуаром.
що давай що неділі Поки цего не буде зроблено, то 

концерти й щоб у непу було халтури Не пикорінимо, тнм-
більше при вимозі щонеділі 

В мандолінових оркестрах є концерт і щодругої суботі 
ще одна хиба е це відхід від представлення. „

Менше, але краще гасло, 
яке ми повинні вже мере весі и 

це твори перш все- II життя

(Передзіздова дискусійна стаття.)
Ні

Музика й пісня 
ший засіб культурного вихо­
вання мас, як драма 
ших умовннах навіть більший, 
бо V нас на концерти більше 
приходить людей, як на пред- 

Тільки ж концерт?? 
наші дуже не впорядковані й 
дуже тяжко їх впорядкувати 
так, щоб вони стали виховаз- 
чим чинником для мас.

Перше
ної неділі концерт (у більших 
місцевостях). Де ж ти наситиш 
кожний концерт доброю про-, 
грамою? Спитайте діріґента 
день-два перед концертом, а 
він ще сам не знає, яка буде 
програма, бо “ще не всі зголо­
силися".

Мистецький комітет, якщо 
такий існує де при наших від-

це не мен- двох учительських курсах мало 
зверталося уваги на цей бік ви- 

А в на- ховавчої справи, а те що гов 
рилося, вже забулося.

Авторові цих рядків доводи­
лося самому бачити, як щирі, 
працьовиті дірігенти з завзят­
тям працювали над Переліцьо- 
ваниям на український лад ро­
сійських напів-воєнно-халтур- 
ннцьких старих пісень, внтво-

і бідних фармерів Канади 
поперте, через факт, що ці ську боротьбу 
організації творять собою од-

ставлення.
за культурні.

Цей погляд принято. Про­
сте схоплене з вулиці 

і шумовиння. В доброму концер- 
I ті такий діяльог 
•ложка дьогтю до бочки меду. 

Я не кажу, що це вводиться 
Ні, вводиться 
що не вміємо

/ бутнє масових організацій за- му товаришові, що зайшли рі- 
одна з ня.іа -видатне місце у всіх зі-

це здоровамусить бути кож- рюючи тимсамнм нову малоро- 
•сінщину. Коли я звернув уеаі>' 

чи є у них збірники у країн 
ськкх пісень Лєонтовича, Ли

Історія ТУРФДім
тих, що нею ліве кцило україн- браннях провідних товаришів Це вже обовизком 12-го з’їзду

шучі зміни в праці ТУРФДім

ських робітників може горди-.компартійних комітетів, а го- пуде простудіювати пропози- 
Українські робітники ловім на поширеному пленумі ці і компартії й переводити в

І Із життя програму, що її вимага- 
пленумі ухвалено резо- ють нинішні обставини.

V нас вмисне
тнея
доказали, що є Здатні в органі- ЦК партії минулої зими 
зашниій праці; що "бони є цемі
здетжг в проводі, й що йдуть люцію. яка, після широкої ди- 
після найкращих традицій між- скусії, й самокритики творить

сенка і ін-, то пофів відповідь. просто томУ
ЩР дещо співали, але вже вку-

Не знаю, кому саме aP-vreмилося 
"вкучялося" 
вакам, чи публнці? А мені та­
ки здається, що українські mi­

ll дірігентові, спі-
щось нового.

базу для успішньої праці в 
майбутньому 
го\

Що то. значить “зворот до 
Із минулорічно- J масової праці" даті ТУ РФДім ? 

розвинулася Де є ріжниця між старою фор- 
єдність ідей, яка швидко пере- мою активности відділів”? ію- 

Н нинішньому часі нечуааноі родилася в єдність діяльности вою? Які є конкретні завдан- 
своім страшним ефектом кри- На самому початку було зро- ця на майбутнє? Цс є запитан- 
зн на щоденне життя робітни- зуміло, що для того, щоб ne- ця, па які треба відповісти не 
кін і не і.іможшх фармерів; в ремогти наші минулі помилки тільки для самих делегатів, але, 
часі, коли всі сили капіталі- й дійти успіхів, потрібний не- що є значно важливішим, для 
стичної держави спрямовані ріод часу, багато дискусії, роз- соток членів ТУРФДім, які не 
проти зростаючої революцій- яснювальна кампанія й що тілі,- будуть на з’їзді, але скориста- 
ної хвилі, а в першу чергу про- ки товариське вирозуміиня її ють з його дискусії, 
ти комуністичної партії й її співпраця були засобами, че- Заява (передз’їздовий начерк 
симпатиків; в часі, коли понад реї які можна було зробитії тез) ЦВК ТУРФДім є правиль­

на. Це є перша заява, що по- 
На ЧЬму саме було розхо-1 становила собі за мету вито­

кам відбивати ефекти кризи іі дження між партійним цей- жити на папері нові завдання, 
відбити мертву руку реакцій- труїм і провідними товаришами що стоять перед ТУРФДім. Ди­
нях “робітничих лідерів” - ТУРФДім? В коротці, довше скусії статтів в “Укр. Роб Ві- 
12-тий З'їзд ТУРФДім, конфс- непогодження було таке: які стих" є першими того рода. 
ренті Жіночої Секції її Секції позицію повинні занимати і Це вже само в собі є справжнім 
Молоді та конвенції РЗТ і ТО- ТУРФДім і подібні організації досягненням. Але це тільки

народньоГо иролєтаріяту, при­
пинаючи провід комуністичної 
партії й Комуністичного Інтер­
націоналу

роди і пісні головно коли ВОШІ 
добре виконані, ніколи гіублиш народньої й робітничої лісні ч

бік класичної музики. Клясич-
антагонізму

ділах, цілковито розходиться у 
своїй роботі із своїми завдан­

ні» старається тільки.
не вкучаться. А от коли дірі- 
гент із слабими співацькими 111 тЦрри IfaklUHfHh.нямн.

щоб концертова програма бу- силами залізе в клясичну музи­
ку, в оригінальні творй-жомпо- 
зитррів, то витративши поло­
нину зими на вивчення одного 
твору и проте-«халтуривши йо­
го на сцені 

ҐЧиться Слухачам з першого і

ПРО СТАН ЛІКВІДАЦІЇ НЕПИСЬМЕННОСТІ НА 
РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ

ла заповнена, отже шукає спі­
ваків, музикантів і декламато­
рів. Найшовши декого, самі 
комітетовці не знають, хто що 
гратиме, співатиме чи декламу­
ватиме. Отже, замісць прова­
дити боротьбу з халтурою, во­
ни ще її коле ктують.

З постанови президії ВУЦВК.то та пісня вку-

3 постанови президії ВУЦВК. перевірити наслідки зимової 
А таке у нас часто буває Президія ВУЦВК ухвалила роботи з тим, щоб продовжу- 

Ігноруючи легкі, всім зрозумілі постанову про стан ліквідації ючи навчально-виховну робо- 
•народні пісні, деякі наші дірі- непнсьменности на Україні. В ту протягом літа, закінчити 

і мни вдаються до тяжких Гво- постанові підкреслюється. що'плян 1931 р др І вересня І пе­
рів. вигранують на них багато свідоме й активне ставлення ревірити охоплення навчанням 
часу, а потім раз заспівають, широких мас робітників ї кол-Неписьменних допризовників
або таки й зовсім не засиів.і- госпників дало чималі досяг- 1920 р., добиваючись цього ро-

нення в ліклепроботі. Цього ку суцільної письмснностн по­
року охоплено навчанням вого поповнення лав РСЧА; 
3,571,000 неписьменних і мало­
письменних проти двох з поло­
виною мільйонів 1930 р. Прези­
дія ВУЦВК зокрема відзнауає 
роботу Зінов'єве ької міськра­
ди, Любашівського, М'ятйхат- 
ського та [уманського районів, 

зразкову й передову.

разу

усе потрібна сила організації, "зворот” 
шо дала б спромогу робітни- Головна вина в цс му цен- 

У нас ні-трального мисткому 
коли не провадилося між мі
зичними "та співацькими гурт­
ками освідомляючої роботи, 
щоб хоч трохи освідомити їх 
про значіння пісні й музики, 
якою вона повинна бути, нн 
відокремлювати в пісні й музи­
ці зерно від полови.

З другого боку — -ми занед­
бали виховання самої публнк'и, 
ніколи не пояснювали "її змісту

ють.
Робітнича пісня, яка у насДОВИРНАЗУ мають перед со- в ліво-робітничому русі; який початок. З дискусій і з заяви 

бою величезні ролі. зміст роботі цих організацій виходить одна основна наука:
повинен бути; чи вони повинні Переводити ідеї в життя, дана­
бути ссктаріянськими організа- ти конкретний провід в щоден- 

Непартійні робітники й фар- ціями, що віддавалися б тіль- ній роботі в майбутньому. Це 
мері з організації 'ТУРФДім ки культурній роботі, чи по її є леймотив з'їзду, 
добре знають, що були рїжни- винні дивитися, як на головне В цій статті ми поста раємо- 
ці в поглядах на ролю масових завдання, якому підіюрядкову- і ся визначити в коротці, після 
організацій робітників чужи- далася б і культурна робота, як | нашої думки, негайні завдання 
не HW кого уродження. Ці ріж- на організацію робітничу й не- відділів ТУРФДім на майбутній 
ниці повстали між проводом заможнинько-фармерську св"- період, 
компартії й провідними това- еї національностн для обедна- 
ришами ТУРФДім і в часі, го- ної боротьби зі не і ми робітініт 
ловио 11-го з'їзду ТУРФДім ками проти капіталізму?

Н загальному, не дивлячись

І>) преміювати перехідними 
прапорами ВУЦВК Зінов'ївську 
міськраду, яка перша закінчила 
ліквідацію неписьмснности, за­
провадивши нові форми й со­
ціалістичні методи залучання 
робітничих і колгоспницьких 
та середняцьких мас до участи 
в лікненроботі та зв'язавши цю 
роботу з усіма масовими го­
сподарчо-політичними кампа­
ніями;

В) доручити НКО подати до

повинна стояти в центрі уваги 
найгірше занедбана. Замісць 

того, щоб старатися вчити спі-I

вати робітничі пісні усе член­
ство, навіть все те робітництво, 

тої пісні, яку ми співали, хочфщо приходить до нас на кол- 
часами співали пісню гарні І церти, ми не вчимо навіть своїх 

співацьких гуртків. Я рад би 
почути, чи є у нас хоч один 
відділ, де його членство мог­
ло б заспівати хсуі би в унісон 
пару робітничих пісень поза 
"Інтернаціоналом"?

через це ми бачили не раз такс 
відношення пу банки: гарну, 
але не зрозумілу її пісню яубч 
лика принимала цілком холод­
но, стримано, а якуиебудь дур­
неньку пісеньку, в якій ще й до 
того є дещо “перцю” (часами 
дуже гнилого), публика гучно 
спліскувала.

як
Президія ВУЦВК констатує 

наявність і негативних момен­
тів є ліквідації неписьменності!, 
зокрема те, що завдання уряду 
щодо Навчання неписьменних 
виконано на 71,5 відсотків, кон­
статує формальне ставлення

Лгс.іі Мирте
(Далі буде. )

секретаріату ВУЦВК список 
іііщкращих сільрад, РВК та у- 

кооперативних дарників-культармійців для від- 
організацій багатьох районів' значення їхніх досягнень і за­
ло створення сприятливих VMOBjeayr у лікненроботі; 
для лікнепроботи й до забеї-

грозили не тільки розколом в
партії, але розбиттям і демора- на багато серйозних, помилок, 
лізаціею в самому ТУРФДім. що їх зробила партія (одною з Відомий, англійський біржу 
Кожний чесний робітник мови- найголовніших була 
неп зрозуміти, шо ТУРФДім вічний підхід у спробах пере- на зборах т-в.а журналістів у 
не може залишатися.“нейтралі,- вести свій погляд в життя), Лондоні гостро критикував,но­
вим” в політичній боротьбі в партія занила становите, що 
Канаді. Це ясне. Тому то, ко- ТУРФДім повинен бути насо­
ли б цей поганий минулорічний вою організацією, яка у прин- 
стан пішов був дальшим шля- цінах повинна ставити .своїм 
хом свого розвитку, то була б завданням організування робіт- 
велика небезпека, що роки під- ництва до боротьби і яка усю 
тримки, що її давав ТУРФДім культурну роботу повинна цс- 
с прав і соціалізму, були б зве-1 му підпорядковувати. Це. ка- 
дені навіщо невдачею іітн по зала партія, є одинокий вихід, 
лінії класової боротьби до кін яким нинішня ізоляція ІІОВИН-
ця. Ми не можемо сказати, що на бути зломана; це є однно- для торговлі, але й велику змо- 
розкол означав би, що все кий спосіб, яким ТУРФДім ми- гу допомдгти будівництву р і- 
ЧЛЄНСТВО відкинуло б провід І же виконати свою ролю й не- дянської республіки

Мандолінові оркестри.“...ЩЕ ДОСІ НЕ ЗРОЗУМІЛИ".

Мандолінові оркестри у на­
ших організаціях грають дуже 
нндаціу ролю. Але нема між 
ними спаяності!, нема цен­
трального керівництва. Між 
ними ще найлекше можна б ви- 
корінити халтуру, але її цего 
нема кому припильнувати, а в 
наслідку маємо таке явище: та­
кни архіхалтурний твір, як 
"Ехо з Волги", твір американ­
ський на "модну" російську те-

радянських і
Добір пісні її музики, 

чайно, залежать від дірігентз 
Не вистарчає бути добрим дірі- 

треба бути клисово

меха- і азний письменник Бернард Шо звн-

Г ) оголосити догану Старо- 
немення сітки лікнеп пункт і в Кеременчицькому, 
найпотрібнішим приладдям.

Маніль­
ському, Ічнянському, Троїцько- 

ІЦоб підсилити темпу лікві- му, І Іанлівському, Нелідівсько- 
дації неписьмснности, президія му та Коростишівському РВК 
ВУЦВК" вважає за потрібне за байдуже ставлення до лікві-

гентом
свідомим дірігентом 'Діріґент 
в робітничих співацьких та му­
зичних гуртках повинен бути 
свідомий клясово, він повинен

зицію англійської преси щодо 
Рад. Сркізу 
преса заявив Шо досі ще 
не зрозуміла, шо сталася ра­
дянська революція. Ми досі 
ще не усвідомили того, що ра­
дянська влада затвердилася і в 
наслідок цього неусвідомлен­
ня, ми не тільки втрачаємо од­
ну з величезних можливосте:!

“Англійська

бути виконувачем. На нему в 
першу чергу лежить обовязок 
викорінювати халтуру. А щоб 
її викорінювати, він повинен 
відріжнити халтурні твори від 
творів справжньої народньої 
чії орігінальної творчости. На 
жаль, на наших попередніх

провести у вересні ц. р. місим- данії непнсьменности
ник ліквідації непнсьменности |------------------------ —

Водночас президія- ВУЦВК 
ухвалює Капіталізм робить з часопи 

М1. j сів капіталістичні підприєм­
цями радам та РВК протягом стаа, зиариддя наживи для #•-
декади закінчити облік непись гачії І знаряддя одурюааті*

шириться між нашими ор­
кестрами. Чому? Бо, бачите, Ті 
тому творі зібрано “родиме м1-- 

(нею

му
А) запропонувати всім

“камарінська"
“твір" починається), потім там
тіви

менних та малописьменних 11 працюючих .

нартантагу був теж' факт, що носчР, робітники,
«борах у селяни, урядовці. Наближають- 

Ляйлціґу дотеперішній соціял- ся небувалі клясові бої за зжр- 
дсмократичний депутат Якобс . платню, величезні-страйки. Но- 
гегсн

З’ЇЗД НІМЕЦЬКОЇ СОЦШЛ-ДЕМО- 
КРАТИЧНОЇ ПАРТІЇ.

ся, що тут ідеться про “лівий" 
маневр соціял - демократичних 
ватажків. Але досить було по-

обшарпаному, подертому одя­
гу, із зголоднілими обличчями. 
Кращу за цю дійсність картину 
не могла дати навіть карикаті - 
ра самого партайтаґу.

Коли голова партії Вельс 
відкрив з’їзд антирадянською 
промовою, на хорах зчинилася 
буря, тураг^і Одразу вияви­
лася справжня клясова нема-

здатний та що соціал-демокра­
тія нібито повинна лікувати 
його. Натомість робітництво 
каже: Треба іавдати капіталіз­
мові смертного удару. Вам зда­
ється, ніби ви „можете врятува­
ти капіталізм, а тим часом ви 
зовсім не бачите, що маси тіка­
ють від вас. Еге ж. маси зовсім 
не хочуть далі терпіти такий 
стан. Робітництво не може й не 
хГіче далі тергїіти нього безсо­
ромного цькування Радянсько­
го Союзу...

На галері) буря оплесків. 
Голова позбавляє бреславсько- 
го делегата слова, а галєрія 
влаштовує/ йому довгу-довгу 
оваціюу'

^Цікшній був провал так зва­
них "лівих" ватажків, що ці.і-

незаможкі
на комуністичних

дивитися на переважну частину 
демонстрантів, щоб перекона­
тися так само, як і з ходу 

дуже щедро. З усіх кінців Ні- самого партайтагу в проти- 
меччини пустили до .Ляйлцігу лежному. Соціял-демокрагтичіч 
спеціяльні поїзди,-Можна бучо, ватажки сподівалися на гарні 
навіть задешево доїхати до| параду, а вийшла з цього 
Ляйлцігу, навіть зовсім дурно, певна річ, проти їхньої волі 

коли хто показував член- демонстрація проти соиіял-фа- 
ську кмижкі? й справляв ера- шизму. 
жіння “благонадійної" людини. На самомс партайтаґу так са- 
Так само епціял-демократи"- мо панував настрій антагоні і- 
ні ватажки не пошкодували ме між соці ял -фа ш истськи м и 

щоб улаштувати ч ватажками та партійною ма­
сою, тобто пролетарським еле­
ментами, які ще” перебувають 
у лавах цієї цартії.

Насамперед впадав в око зов- 
нішний контраст. На естраді та 
на місцях для делегатів — со­

та кілька соніял-демокра- ними диктаторськими наказа- 
тичних робітників, обурені з ! ми мають скасувати запомогу 
“робіт" партайтагу, оголосили безробітним. Проте соціял-де-• 
про свій перехід до лав ком- некритичний нартайтаг обмн- « 
партії. нув усі ні пекучі питання.

Жоден противник не зміг би 
викрити соціял - демократію 
краще, ніж зробила вона сама 
на цьому, Партайтагу. Цс був 
партайтаг - занепаду, як ніколи 

магався довести, що підтримка досі. "Трудящі маси, слушно
урядові Брюніша означає обо- резюмує одна буржуазна га-
рону від фашизму. Його про- зета, кидаються в обійми
мову весь час перебивають ви- комуністів. Якщо донедавна
гуками з ґалєрії. можна було запевняти, що со-

— Якщо, кажуть соціял- ніял-демократія є найбільша 
демократичні робітники, буржуазна партія, то тепер 

Ця неприхована прихильність ком капітулювали і цим утра- фашистський уряд Бркжіига треба побоюватись, що після
партайтагі до «віталізму р ,-| тили останні рештки свого “ав- ще означає оборону від фаши- цього партайтагу вона стане
зом із найіндлітим цькуванням торітету" серед робітництва, зму.' якщо соціял-демократія третьорядною, а може й чег-

голосу- й далі брронитицс всі ці мсто- верторядвою партією... 
вання запропонованої від цен- ди поневоленая та грабування Занепад і розвал німецького 
трального комітету резолюції трудящих мас, тоді в робітний- соціял-фашизму справді при- 
про те, що капіталізм ще жит тва зостається один шлях скоркіється. Зате швидко зро­

нив із Бреславу, один із неба- тєздатний. а соцікл-демократін проти соціял-демократії... стають і міцніють лави бійців
але вже давно втратили кой- гатьох делегатів - робітників, повинна*підтримати його, “лі- У Німеччині відбуваються пролетарської революції, та їх-
такт із масами. На хорах серед сказав. ві" голосували за цю резолю надзвичайні події. Голодні був- нього авангарду — компартії
гостей тільки членів соціял - : У робітництва ось-ось уві- цію, і тільки бреславські деле- ти в місті й на селі'етали пов- Німеччини
демократичної партії зубо : рветься терпець. Ви запевняє- гати проти
ж ід і робітники та безробітні в, те, що Капіталізм ще життє- Прикрою несподіванкою для. лися всі шари трудящої люд- Берлін

“Ті часи. Коли партайтаї" 
(з'їзд) німецької соціял-демо- 
кратичної партії викликав заці­
кавлення всієї німецької гро- 
мадськости, коли буржуазія з 
острахом, а все робітництво 
надією прислухалися до кож­
ного слова, шо його казали на 
партайтагу, 
но минули і, мабуть, навіть н.і- 

так писала, сумую-

* Відплачено швидко! 
гукає з галєрії. '1 а.тас. та обу-висть, іщотивенство між соці- 

я-і-фашистським- проводом та" 
пролетарською “частиною Член­
ської маси

рення у залі, внизу.
У двогодинній нудній промо­

ві один із членів президії на-Буря зчиннлая 
знову, коли головний допові­
дач Тарнов заявив, лцо капіта­
лізм ще життездат/иіі. Мовляв,

ті часи вже дан-

завжди
чи за минулим, ЗІ травня, в 
день відкриття цьогорічного 
з’їзду німецької СОЦІЯЛ-ДСМО- 

кратії в Ляйлцігу близька до 
неї капіталістична газета. 

Соціял-демократія натиснула

коштів,
Ляйлцігу в день відкриття пар- 
тайтагі величезну демонстра­
цію. Це мала бути демонстра­
ція на честь партайтагу,

•уаніть'хори.ї, 
(атія повинна

якщо каїитадтг 
то соціял-дАмокі 
дати йому лікнрщоб оздорови­
ти його...але

партійним чиновникам, соціял- 
демократичним бюрократам

на всі підйоми, щоб якось при ! стало дуже прикро, коли вони 
ховати свій занепад та розааі, раптом побачили, на прапорах 
який відбувається дедалі шви- такі гасла : 
диіим темпом. На з’їзді можна

лі дні бюргери, за малим не всі
пересичені, почасти навіть над- СРСР розплющила очі навіть Коли справа дійшла до 
звичайно елегантно одягненіїнайзавзятішим соціял-демокра-

— Хай живе пролетарська люди, вільні від усяких матері- там. в яких ше не згасла остан-
яльних турбот, люди, які ще ня пролетарська іскра. Ребіт-

— Геть фашистський уряд! спритно орудують демагогією,
Брюнінга!

— Хай живе революцйіннй 
класовий фронт!

.

було бачити те саме явище, як 
і на виборах до райхстагу во­
сени минулого року: соціал- 
демократам не забракло гро­
шей... З якого джерела пли­
вуть ті гроші, 
ше питання.

революція!

а

.
це. звісно, ін- То були комуністичні гасла 

А витрачають їх Першої
сякденним явищем. Заворуши- . 7ічі Uuu.

хвилини могло здати -
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БАНДИТСЬКА ПОЛІЦІЯ НАПАЛА НА БЕЗРОБІТ- ПОЛІЦІЯ ГОНИТЬ БЕЗРОБІТНИХ З БАКС-НАРЇВ 
НИХ ВЧАС ПРОТЕСТНОГО МІТІНГУ В ТОРОНТО

І лоти в* щоби І з голоду «tpi* без
І робітні. ■ ........  и'

Ось loco заява заучить:
ПОВЕРНУВШІ КАНАДСЬКІ ЖОВНІРИ ЖИВЛЯТЬ­
СЯ ГОФРИКАМИ, ЩОБИ НЕ ЗГИНУТИ З ГОЛОДУіПринс Алберт, Саск. шо додадуть. Думаємо, що ще 

Місто П|иінс Л лсн рт. lima грохн й Рішатимуть нам ко|*>вя І 3
ЛС. Воно четверте Л ряду ЩОДО ЧІ роги, II же і так НІІТО НС Наші батьки і брати в старому краю 

* Глмичнни в цій провіянії. Бек Р ть, а безробітні зїдять усьс « * „позиції до комунізму і
іюбітннх в ііоиy начисляється Коли 6 отак корм н.ш пани своїх т в Канаді, мано бут* в« сильною

без- eeeeatiao до кому ніжу у
формах (адвовдтмво, ми mat «о, ш- > ; 
■формам* е ашьо-жчвті - і чор*»-фа- | 
шистсььі пінроиннкні

*•*" "Я вислужений англійський, канадський жовнір. Я бився за низ 
країну, а тепер мушу живитися гофрикани, щоби не здох­

нути з голоду" — заговорив жовнір до полісмене.

побила 12-ліпшого хлопне, одній робітниці 
покрутила руки, робітника емітувала так сильно, що 

негайно забрели його до лікери. VJ
им. ак гр> -І

Торонто, Оят. І еерйи. поважне число. Багато туї собак, як кормлять «ара-і
Щоби не лопуїттгги ;ю масо Лави демоні грантів /Також українських |нзбіишків і полі, робітних,- вони вн.аихали Ск ч 

вол» віча ир#ги депортації |И> ; ібіті,шаюті/я Ияову пішли в ськях. Самітні безробітні Щодня видно поєними гурта
бітників чужинецького иохо j рух клоби та пж туки (Ідися» . и-лять по корчах, поліція вже яп без|юбітних. зморених гало
джеми, яке мало відбутися 26 [юбітника так побито, що треба п[югояить їх з бакс карій. і .юм. Вони вистоюють попід пан-
чершня в Укр. і’ізб. Домі в То було негайної .ліка|* ької пом<
ронто, поліція ще НСред 7 ІХІ чі, а одній робітиіпіі викручено
ДИИОЮ об-ЛОЖН-ІЖ ВСІ MO.UI, ні руку, і ізеірілі наймити калі

такту, поліція. До цего степен 
Натинаючі робітничі маси ня скаженіли, що навіть кину 

ноче, ти гуртова тиси в парку лнея її иобнлн 12 лігшого х.лоіі 
біля Укр Роб. Дому і ровпоча ця 
ли віче. Ііівірі.ла ІЮ.ІІЦІЯ ки 
■улася туди з «.лобами. Бесід- 
Ніццо, яка рошочала віче, за» 
рештовано. Та на її місце но 
чав промовляли друпій |юбіл

Тейлортон, Саск.
Стрінув я одного (юбітника. 

І що переїіджав тяі я|*івнм по 
ОзоиИиі члени «оотзнськи, укр*- їздом Він мені оповів за таку

НШМ з «мини е готові піддерім- ; .« 
ти тих. Md « без роботи. Вони не хо- 
чуть реліфу (мабуїь Янда і Стечишин

він саме шукав.
Нічого не найшов він в наших 

клунках. Аік прийшла черго 
на одного робітника англійця 
Зачав його перешукувати по- 
ліцмен і найшов в його клунку 
залізну лапку, калкан.

— Нащо ти носиш цс зі со­
бою? — ситав його полінися.

— Ношу їх на те, бо я ними 
лапаю гофрикіТ'і Жикію. н їх 
нім мжчїи — відповів той ро­
бітник. Нін говорив далі:

•— Я вислужений англій­
ський канадський жовнір. Я 
бився за оту країну, а тепер, 
як бачиш, мушу живитися 
ґофрпками, щоби не здохнути 
з голоду.

ІІО.ТІНМСН щось думав, думав, 
а далі заговорив:

— По, бойе, коди приїде елі 
дуючий поїзд, нн сідайте і їдь­
те, куди хочете.

Ми так і щюбнли.., До]югою 
оповідав той жовнір, що коли б 
ще одна ннбух.ла війна, вони 
знали б, що зробити. Не йшли б 
воювати проти таких самих, як 
вони, а били б тих, через котрих

І

їхав він з Вінніпегу до Есте- 
і тепер ре.ііфх не хочуіьі, але с мато- Ван. ,і ним їхали ще з робіт 
аа втримати свою пошяну їли них і ННКІВ. ТяімрОВИЙ ПОЇЗД СПИНИВ 
заробляти на своє лата*. І ся На ОДНІЙ станції й ДО тієї

Таку то Писанин\ подай *Да Юкра 
> іиіал реліф копиті*, в склад якого По 

ж*іь Ю. Стечишин і І. Р> рик (той. ш«> j 
возив до Ьєнеіа резолюції, петиції. ЬН.іНВ, ЩОЛи ВИХОДИ.!II .і 6âKv

БЕЗРОБІТНІ В ПРИНС ЛЛЬЕРТ, САСК.

шкого туди не впуі-каючи.
бакс ' кари зайшов поліцмен. 
Побачив там безробітних Ґпри

Мітінґ, шо перемінився в де- 
МоН<'Т|>аЦІЮ, хотяіі бесідників Не 
допущено говорити, тре вав до 
ніацуго печера 3 грудей у*о- ; 
бітників неслись оклики обу- 
репни проти сучасного капіталі 1 
стичного устрою, та щюти бру 
та іьности торонтонської полі 

Робітник, і

меморіали і меморандуми". Лнц*щ;і- Кари, 
ло 6 і Ннлі бути -ау'тройці-), ЯКИЙ То- —-

Виліпи МИ, ОПОВІВ ffci

тоаить ,ист> бе.«робітюи потребую ник, і нас шістьох загнав поліц- 
втія (вище сказав, цю не потре 

бують) і ІЦіеЛ-і,

ІТ-

ЧІІХ МИ
мі н ДО якоїсь КоМІрКІІ. У тій■ ЖИТЬ II ДО міської V . . .

правн-. В опінії. Ub.llо комітет, і К0МІ1"" я взнав,ЩО ОТІ без»*) 
шо жонаті українці дотримають льо- : 6ІТНІ були ЗНГЛІЙЦІ. і ІІДИМО 
«льність ситизенів, шо їм дасть no*a MIÏ В коморі ЯКИЙСЬ час І Я за

говорив до тих робітників, ЩО 
Осі-, шо народи, діячі співають | На*"Треба впоминатнея їсти, 

темним жертвам каніїаду з Петлюрі* Коли П]іііходші попри нас по-

ішк, якого також ааареіитоваио.
Почалося замітання. Полі 

ція сигналізує і з ут іх учаї гків 
на поміч спішать поліційні ре- &»?ції.

БЕЗРОБІТНІ В НОКРЕИН НЕ ХОЧУТЬ ДОВШЕ 
ГОЛОДУВАТИ Й НЕ ДАДУТЬ СЕБЕ МОРИТИ

ської о продажньоіо кодла.
В той час, кили українці з усіх чи •ТІПМРН, Mil СТЯЛИ кріІЧЯТИ. -

не на йг і ріне терплять злидні і го ЇСТИ, ДАВАЙТЕ НАМ! МИ
лод. ходять обідрані, то халуї спів«ь 1 ГОЛОДНІ! 
ють перед англійською буржуазією

І
Щось подума ли наші вяаинте

про дьіяльннль і ЦЮ вони не хочуть! лі. і „„„іішда поліцмен, зачав 
рєліф\. Сні хочуть буїи поважні, а н. 
свій прожиток при “нагоді" заробля 
кць Ми дилемо, де та ваша нагода, КОЖНОГО зосібна, Де був. Що |Ю 
хоч про те той панський шкірах ні бив, куди ЇДС і Т. Д. ПІСЛЯ ТИХ

допитів він став перешукувати 
наші вузлики. Повідував кож 

І ного з іх ібна. Переглядав усіх 
Не знаю, за чим

Кокрейн, Онт. щоби вони розходились додому,'
На 24 че|івня відбувся масо а міська рада буде старатись 

вий мітіяГ безробітних в ту ДОПОМОГТИ в тій справі, виш де 
тешній місцевості. На йойу вз.я телт.Граму до Оттави fr аа два картина 
ло участь цонад вів гасячі без іні щоби делегація прийшла 
робітних. Промовляли [нібітнн по відповідь. Цим разом усту 
кн на різних мовах, між ними ішли безробітні, заявили, шо

списувати протоколи. Питав
Є » »

угорі нказус, як оіна частина безробітних вистоює в бред-лайні; 
картина вияснює, як гурток безробітних коло бакс-карів 

гріє вожу на чай в бляшанках.
сказав. нон її за рал мусять живитись 

іЧярриками, рятуючи есбс від 
ГОДОДОВОЇ Смерти.

В Саскатуні живе більше тисячу у- | 
країнцін. Не згадав за їх льояльність 
той адвокат. Мабуть ці вже реліф хо­
чуть і роботи не можуть дістати, де Hav 4® І'О, ІН.

. ^ , Ьагато іюбітників тримають- сьшімп брамами, н жебраютьІ1ІЮМОН.ІЯН тож і тон С. Кар. ще зачекають на тих два дні в - - Сх . . 1* ; J • ' . 1 * п z- j ся що абоку класової Гюрогі*би. праці. Голодні дрожать ран-
■ що щшбув натон чзс І іммінс.- голщщ ^ Иитуман, ............ „ми іі панами нами від зимна. Поміж тимиімонструють і ,„м.„ах„ьс, „„вито

Гов. К*р ВИЯІНИВ При ІИНІ1, II 1 • . • ■ ■ ■ ■ " навіть Не Хочуть добачунати ІН безробітними К аШІІІЛО- dmUMO- вдержання від буржуазії, ми обікра-
ном.чної кризи Й потребу ІЮИ не будуть. Бщюбттш. .... .. WI„„,KV „ ,*.T1UIII:|II vBOÏ ^
леної бо|н,тьб« П|ШТН безробіт І Мінної кризу! понад ті, що за їх |.одііни, думали дещо заробити ять ,ьо"ьні ‘ 'П|>ОІН'

говорять панн та їхні льокаї.- іі додому післати, а тут і самим
їм донодитнея ставати в бред- 
.таііни за порнчом.

Та вистоювати по бредлбйнах 
годі далі. Так само годі харчу­
ватись тією поживою, що нею 
кормлять безробітних. Ми му­
симо обєдпати наші сили до бо.
1ютьби і заставити панів дати 
нам працю або повне втриііан-

Норщчннчин.

ДЕЯКІ ЧЛЕНИ НАШИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ЧЕКАЮТЬ, 
ЩОБИ ЇМ ВИБОРОЛИ ІНШІ БІЛЬШИЙ РЕЛІФ™ Т»к.ам....... мовці виясню ЦІЛИМИ ДНЯМИ ХАРЧУЄМОСЬ

ва.ш завдання рвбггничих*орґа ПЩІІС DUї.ПІЛ
нізацій, а зокрема завдання То ]ІпШс ГлЬІІіи
варів тва 1ям)юбітних. Того див 
вписалось де організації без|м> у шюму містечку цілісіньку 
б і гннх :|и робіт нііьів.

ЗараіГ маємо в тому товари- тепер за.іишають голодних ді­
єтні робітників різних наці ї тей і їхніх матерей і йдуть но 
ональностсії, « робітники ан Канаді за |юботою. З вссиою 
ґлійські, французькі й інші, ще мали надію на рибу. Думи 
Поміж безробітними треба по лм довита рибу й іаробляти на 
вести

Затям ге собі плазуни безхребетні, 
шо український нарід никинув на 
сміття усяку дрань з рідної землі і бе < 
неї живе. Не віинували ви своєї ре- 
спублики на колесах, не вратуєте й 
її своєю підлою роботою.

Безробітні ПОВИННІ тямити, що їм не 
подорозі з такими “комітетами", що 
самі себе “формують* і то з таких о- 
сібняків як стечишини і рурики.

Цього в капітал ісінчній системі1

Та вже бу ю нікуди довше 
голодувати. Робітники ходили 
день в день ЗМпреНІ ГО.ІОДОМ і 
і ижебрували, хто що міг. Те­
пер наші приставляли нас у 
Гред. тіміу. їсти вже дають і 

: рази денно: ранком порину з 
теплою водою і горнятко чорної 
кави без цукру іі молока, на

широку шия, „шпальну І „рожиток. На оту рибу іі ^| ї
Працю, .чііватії їм читати робіт ли в одного місцевого іш[іаапта ' * ' ^ ‘ '1 л
НИЧу Пресу Гі Літературу. Це усякої їди. 
чнма.ю допоможе в ираці fi к.ш Якіх-ь лоеиліГробітники пяті. 
сових боях. днів рибу, наловили її 7 кар, іі і

Згодатн ще треба, що на то ! місцевий гондляр-шелав рибу j 
му мітінґу вибрали делегацію на ринок. Він самий теж по­
від безробітних, що щіедстави- j їхав з рибоїщ. За якийсь час
ла міській раді домапшия б<м або ронив жінці своїй давати то ^
ішбітиіїх. Саме тоді, як дім.- вар за рибу, .боронив Л купля Вінніпег, Май. > відповідь на таку заяву, но-
гаї би вдалась до радних міста, ти рибу, бо платить лише по .Де ЛУ'" червня. До лиімсн потягнув -порово того
до 700 бсз|юбітннх облягли ситі одному центові за фунт риби, більшого гурта приступив один стрілі ромадника клобом поче­
пи навколо й чекали вис.ііду На тому втратили [іобітники в*'бовоі і трі.ісцькоі громи-, |нчі голову, 
розмови. Та папська влада збу оту останнні наді*,, шо дурили- ,іг “ поЧіІК ононідаш, як ю він їц.гнм!
ла,нічим делегацію. Робітнії себе рибою. Зараз уе1 робітнії аоііи ііоднвигіїси на іоміїнотра му клобом поліцмен. 
ки, взнавши від делегатів про| кй тутсшніїОЇ місцевості їдять ||'1" О*‘зробітнііх -і> червня іі < трілець,'зі страху, щоби йо- 
зміст розмови, гостро виявляли .шшс саму, рибу й так живи опинився поміж тими [юбітни го не заарештували детективи, 
своє обу|и’ннн п[ютн Такого тіють. Податку таки немає чпмі , |імн. шо іава.ін відсіч плііції просидів після того два дні в 
трактованая безробітних. заплатити. Деякі робітники ви НіІ І.іТІнс- синю. ( а.мс тоді, ко- гарячому І'умі, не йшов навіть

Врешті б<>з|юбітні заивнлп, Т'зджають здому, щоби не слу- •1П падіція ді< та,іа підмоіз, ста на суп 2-і Марта евню, де дають 
що вони спатимуть зараз під хати того плачу за хлібом та hv ла вона ще ,\\;кче ваїшрати на 
літі гол, MOB.IHB, їм однаково бачити тієї нужди вдома. Та робітників. І’іпшіиіки під гін 
пати в корчах, чи під ситі го- чи це по|»ятунок '! Певно, Що І кч>м поліції- ііоча.ш іюдавапнь 

лом. Поліція була безсильна, ні. Не втікати від своїх |юдин,!|||| ,а1 
Пани міста побачили, що не а спільно з ними ставати на І
двсться збути отак безробітних шлях боротьби й домагатись ор | робітників і натрапила 
будьчим, прикликали де себе де Ганізованою силою праці або jного члена зі стрі,іеіц.ко[ гро 
леґацдю й стали її иреиїти, що- мовного втримання. , мади, що йшов поволі. ІІо.ііц-
би втихоміїріїла безробітних та Рибацький /юбітник. 4єн пі'іістан до його і став го

: НИТИ.
— Ай см нат комуніст 

непевно заговорив. отой стріл 
г}м)маднпк до того іюліцмсна

Нк> Кестл, Дата.
В нас у Пю Кестл за старан­

ням партійного гуртка зоргані­
зовано Ворксрс Юниті ЛІГ. 
Члени ВЮЛ почали зпооднио- 
ка говорити до членів наших 
організацій, щоби вступали в 
члени ВЮЛ,

Нічого не помагало. Підно­
силось цю справу на засідан­
нях зарядів, нічого не помирало. 
Тоже обі'овор»іва.іось ВЮ.'І на 
відіі.ювнх зборах Т>'1‘ЧіДім, 
РЗТ, Жінсскції, нічого не по­
магало.

Товариші, що ста[шютм я по­
яснити ціль організації ВЮЛ 
дістають відповідь: 
скільки таких організацій бу 
де?

ґлійців, а потім нас, ук[>аїнців
Отака відповідь була членів 

наших організацій.
Деякі члени наших організа­

цій мають реліф $1.25 на тиж­
день. І видно, що тим задоволе­
ні, бо кати скликається масо­
вий мітінг, то ті, що беруть ре- 
ліф, на мітіиґ не приходять, 
але чекають, щоби хтос ь за них 
домагався від міських властей 
більшої допомоги, як зараз ді­
стають.

В Ню Кестл зорганізовано 
Товариство Безробітних, зорга­
нізованії теж в Роадейл; Вейн і 
1er Кулі, іі кожної місцевости 
дс.іеГацін від безробітних онля- 
іишуе. на конфе|і«‘нції Іірацю, що 
би стяиіути всіх безробітних до 
Діюмгс.іср і задсмонструвати 
перед міськими іітастями за 
куском хліба або працею.

Робітники іі робітниці, коли 
буде проголошений день демон 
страції, так щоб усі ви прихо­
дили на місце і засвідчили свою 
солідарність проти паразитів 
капіталістів. Не сидіти вдома, 
нк цс декотрі зараз роблять. 
Коли ж ми всі зорганізовано 
задсмонструемо до міських ма­
стей, тоді ми певно дістанемо 
краще утримання як зараз ма 

Член ВЮЛ.

Фауст, Алта.

зіму голодували (нібітникіг І

жадна зграя иє обіцяє і дати це мо­
же; бо завдання таких “комітетів" є 
лапове за брудну роботу і є тільки наНЯ.

Петро Кукііщ'ькнй. нікому робітникам, з яких хочуть трн-
рабів, в покорі 

би, хочемо, і будемо жити, як люде 
Ма те й мусимо бороіІЇІГь під проко­

паним. Мн не ра-

ВЕБ ЗАБУВ ДАТИ РОЗКАЗ ПОЛІЦІЇ, ЩОБИ НЕ 
КЛОБУВАЛА ОБИВАТЕЛІВ СТРІЛЕЦЬ­

КОЇ ГРОМАДИ
дим КНК. Нсліфник.

ВЖЕ Й БЕЗРОБІТНІ ДІВЧАТА 
БИТУЮТЬ ТРЕНИ А ще

Фауст, Алта.
До нас приїхали організато 

]ні з Кіл Гари від ВЮЛ і зо[пїі 
їзді їде чимало бсз]иібітннх, лізовано Товариство Безробіт 
їдуть в одну то другу cTojimn' 
за роботою. Одні їдуть до Ед­
монтону, інші до Ніс Ривер. На 
днях я побачив одну робітни­
цю, що теж їхала фрейтом з 
Ще Ривер до Едмонтону. Мені 
цікаво було взнати, куди їде 
ота іюбітниня. Та бідна дівчи­
на заховалась у кутик, щоби її 
піхто »• бачив. їхала далі.’ Во 
на була одинокою між безробіт- 
ними. Що битувалн т)іена і її 
було самій ніяково. Що ж, го­
лод і її заставив мандрувати з 
одного місця на друге. Те єн = 
ме чекає й інших безробітних І 
жінок, якщо вони не повстануть Е 
цс^іуч робітників і бороті/иію Не Е 
підуть П)К)ТИ бецюбіття її вито Е 
лоджування працюючих.

Д. ВІ/І.1ЮК. Е

На кожному тягаровому, по— підказував йо

них. На першім масовім мітін­
ґу вписалось 7іі членів до тієї 
організації Зараз того самого 
вечера в Укр. Роб. Домі відбув­
ся мітінГ ВЮЛ. Член ВЮЛ
вийшов на йодніря Укр. Роб. 
Дому і і-казав до іїрисутннх:

— Хто бажає вписатись в 
члени Воркі'і*- Юниті ЛІГ, не­
хай зайде досередини. 

Відповідь була зараз:
— Зорганізуйте перше аи

допомогу.
Вмдно.'.їдо" суйлі-ромадвикн 

вже знають iljMi те, що поліція 
V ВІЙНІПеГу Гримується .ІІІІІІі- 
іі[,оти бсзробіїшіх й' вона має 
громи і її лише їх к.зоба ми. То­
му й стрілгромадннк отой за- 
т внюкан поліцію, що він не є 
комуніст. Думав, що його клоб 
поліцейський не досягне. А мо­
же думав, шо поліція не,повни 
на к.іобувати своїх приятелів, 
стріл грома.чників. Богар.

і
ІІодороді ію, і і ція піюганя. іа-і

на о;і-
*:мо.

aiiiiiimiHmiiiiiiiimimiiiiimiiiiiiwiiiiiiiiimiiiiiimiiiiiiiimiimiiimiiiiiHiiHii:

ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРА”! Іva-

і
ПРИЙИАЕТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУ ЧИТАЙТЕ і БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 

СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ! І
ПЕТЛЮРІВСЬКІ ХЛІБОЇДИ СКЛАЛИ СОБІ “НАЦІ­

ОНАЛЬНИЙ КОМІТЕТ БЕЗРОБІТНИХ”
Êна новий місячний полІтико-екоиомН**# 

ті культуріlo-apoiHCMUHcTcwimâ журим І З
Без бойової газети, що е провідником І організато­

ром у боях робітників, не може бути дійсного робітни­
чого руху.

Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в англій­
ській мові, що провадила 6 класову боротьбу, за виїм­
ком “Воркера”. Через девать років ця газета відбивала 
всі спроби знищити її й далі виходить тЯжмеао та осві- 
ломляе клясево робітників від море до йора.

І
ОЧІКУЄМО НА ВАШІ ЗВІТИ П 

ЗБІРКИ З ТРАВНЕВОЇ 
КАМПАНІЇ.

Близько половина відділі* 
до цего часу не прислали ще ні 
звітів, ні збірок з травневої 
кампанії, хоч вже закінчився 
місяць червень- Таке відтяган-

ІЗА ШІОВИЗАЦІК) Саскжтун, Саск.

j Економічна'криза шаліє далі і руА- 
\ ну є життя трудящих. Їх вже з остан- 
! нього дограбовують великі власники, 
і Трудящі позбавлені всяких засттбів 
і до життя і і.вкинені на брук конати 
; з голоду. Ь той саме час капіталістич­

ні уряди не звертають найменшої ува- 
I гн на те суспільне лихо, що десятки 
мільйонів людей пропадає з голоду і 

і виснаження.

лом на вулицях міста, а вже коло кем- 
пи, де дають їсти, то справді можна 
бачити лиш крайну нужду й голод.

Кожний знає про те, бачить і пере­
живає на власний шкурі. Одним сло­
вом, положення безвихідне, рятунку 
ніякою немає і 
кам немає від ні 
системі. Рятунок може бути лиш у вла 
сних, силах пролетаріату, який зни­
щить в основах систему голоду і ви­
зиску. Пролетаріат вже починає ви­
ступати проти класового ворога бо­
ротьбою, яка є нерівна. Капіталісти 
посідають всі засоби виробництва, у 
Їх руках закони, суди, військо, полі­
ція. церква, школи і різні фалянґи 

вою і смердячим маслом, яке вики- агентів. Ці останні зі склженністю 
дають з магазинів, а “соловії спасен­
ні* беруть його і дають їсти. Воно 
до того смердяче, що годі в кімнаті ; мться вирвати з рядів бойового про- 
втриматись, бо його для пару сот го-] детаріяту. 
лодних безробітних дають на столи 
кілька фунтів.

Орли Центрального Виконавчого Комітету 
Комуністичної Парті! Канади 

(в українській мові)

ІТИСЬ робіт ми-
ЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ: капіталістичній

1. Вияснювати поточні завданні Комуністки- Передплата: на рік $2.00; на nie року $1.00. 
Поодиноке число 5 центів.

ня просто недопустиме. Перш = 
всего, ці фонди дуже потрібні S

1*01 Партії, ■ лещу s няниїйсмнт іюль

еі її конгрків, пленумі* ЦВК го-шо. нашому видавництву; друге — В 
нам конче потрібний повний g 
внелід кампанії перед з'їздами 5 
наших організацій!

Товариші! - Чому так затяга- З 
ете? Адже в цей спосіб ви про- З 
сто параліжуете роботу всіх З 
тих відділів, які своє завдання З 

Присилайте і

N рівень життя трудящих дійшов до 
і того степення. що вже нікуди дальше, 
j знижувати Його капіталісти.

Безробітних, нежонатих в Саскату­
ні на кемпі кормляться гнилою пожи-

Тут щ карта замовлення. Виповніть П та зашліть 
негайно!і. Вмкммвалі теоретичні

Ê< Поіемтм і 
підготовці 
їв нового

80
. for my rabaeription to the “Worker"Enclosed find ... 

for s period of . 

Наше ..................

• • у-ПЕРЕДПЛАТА НА РК $ІЛІ 

— Адреса: .. .

к «
ДОНОС»ТЬ До В.13ДН на провідних ро­
бітників революційного руху і стара-

CityZ A BILSHO VIZATSIU
Ukrainian Labor Temple 

Cor PRITCHARD AVE. A HeOREOOR ET. 
WINNIPEG, MAN.

виконали на час. 
усі свої звітн негайно, як звіти g 
з травневої пресової кампанії, | 
так і звіти до ЦВК про стан =

AddressХай послужить ще один факт, який
і ставе» в Саскатуні. Ожин виродок 

Pt-тіф. який дають дав а-оиатих без- 'країнсьвої с\сіЛльиости потрапив 
і робітних, рішуче ас вистарчає на про- сказати на сторінках буржуазної прс- 
житок, не то щоб вдягнути І обути : ся-'Стар Фінікс- з 23 червня ц. р.. про 

Ісімю та купити ола-і, світло й воді | ' крлїиськиї мешканців в Сасватуні і 
І Безробітні ходять обдерті, світять Tit і яким* ці" мав би їх бачити. Певно.

і? THE WORKER-
М A CHURCH STREETËсвоєї організації!

.V. Шату.іьеький, еекр. ЦВК. |« ONTARIOTORONTO
5
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 2 ЛИПНЯ 1931.Число 79. Сторона З

ПОВІНЬ ЗАЛИЛА МАЙНЕРСЬНУ ОСЕЛЮ У ВЕЙН. *-> —
ЗНИЩИЛА ДОРІБОН І ТАК БІДНИХ МАЙНЕРІВ

<•* з» ним. І там нічого я в«* 
гкористав.

Отак мандрую я вже 14 днів,

не|и-Шжаі) л одного Генну н РІЗНІ ВІСТИ
другий, а праці таки нг можу 
найти На кожному з тих ген 
кін понадеиду працюють одні, 
у безробіттю чекають другі.

.Упнс/руючим бс.цаїбітмиіі

ІНОМЕР ТОВ. ІЛІЯ ПРОШРНЯН
“МАНДРІВКА БЕЗРОБІТНИХ 

ВІД НІМЕЦЬКОЇ ГРАНИШ
ДО ЛЬВОВА".

По два мілм на два дні — таму допомогу подає гоеернмент 
потерпівшим від повені майне рам. Подаємо до відома членству. Похорон покійного товари- 

Гадета “Век Неви" з 11 чер Робітничого Запомогоеого То- ша відбудеться а пятиицю, 3-го
вариства у Вінніпегу, шо член липня, в годині 2-ій пополудні 
цього відділу від його засну- з його власного помешкання 

іиня, т. ілін Проскурник, по під числом 63В Іірітчард евню.

І
лаія яй цева буржуазна жіноча 

,, . організація Вумен Інститут.
18 червня місцевить _ и Ko.ni нцгпііа тут одежа, вотер- 

■авічн-u Н' ІНКЛ повшь. І ПІНШ1 в], пок,.ні niutw питати,' '
річка, яка плив* и шй як Ш-но коля будуть розподілювати т\ 
ста, підійшла так ви.-око, що за одеж>, жішш, яким було при 
Л.1Н.18 більше як половину неш

Вейн, Алтж.
ви я під повишим наголовкомДАЛЬШІ ЗВІДОМЛЕННЯ ТОВ. GEMEAU 

З ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ ПОЇЗДКИ
доносить: .„

“Вчора недалеко Лодзі перс-
ходила група з 300 рьіьних ювшій недузі помер 1-го ди- на цвинтар Бруксайд.
Гптникш і роб.тнйць. Вони май ПНЯ в Дженерад шпиталі. Ilo-j Членів і членкннь вінніпег-

---------- друють пішки від німецько,, кійний Р°АО" 3 «*■ Валянець, ського відділу прохається взн-
ба з'ясовувати ГЖДВмагання в і раниш до Львова Перед) коломийського повіту. До Ка та чисельну участь.
себе, а це причиниться до змі- кількома днями прибули вони, HaJUI ПРИ®У* тому 27 років і за- Заряд відділу РЗТ

раз числив 57 років. у Вінніпегу.

иоручено .і вище згаданої орґа- 
канців. Вода почала виводити ршподіл ад,.жіі
в 9 годині ринком . її шканш |и цф ро.щоділ буде слідуючо 
биіько річки почали вино» нти | 0 ;іня Тоді усі, що чекали на
СВОЇ рІЧН 3 ПОЯеШКаНЬ, ЯЛ* ВО |И>іШ>д)л |Ю.|ІЙШ.ТИ<Ь.
:ід так 'коро и рибу на. м. то в -рого самого ee'iejia, лише я- 
10 ГОДИНІ Зр»«Я вже ТруДНО і> ких з ЮДИНІ пізніше, РОЗПОДІЛІ! 
ло врятувати річі, 6-І ВОД» ДО і а |И одежу і то найліпшу,!

і ДО .1 (JHTIH ВИСОКО. о 1И> ТИМі що потерпіли ВІД ;
терпілу найбільше "і ІНІ чани ll0K,.(Ij я дихали ті, що не були
рг, шо яешка-іи в компаній ^ ^ ^
ськнх і » своїх хатах Другого дня, коли потерпів

Вода була "т'Яіг велика, шо за mj поприходили, застали старі 
брала пару хат, які були вла j ГИцЛі лахя,-ровакжені на крі 
і'ИІстіі яайнерів, а баї ато хатіи j на КОЖНІМ заженім кдун­
ії оперене ртада й поламала та Ку було написало імя, ;іля ко 
позбивала на купу одні верх го той клунок призначений. По 
других. Пару фамілій осталось терпінші почили переглядати 
таких, ЩО не мають одежі, щоб клуночки ихоб#чилну тих клу-

лішіи-'іиі ь тільки у ііочках, що немає тих річей, багато,

Сімко, Омт.
Животіє наша організацій 

серед дуже бідних фармерів. цнення організації
Кампанія за 100,000 підписи- цем», сподіючнсь знайти її ві 

ми у Киченер і в околиці мала надграничних польських філь- 
добрий успіх і ударно була карках або на німецькім боці,

Але всі Їх сподівання були за- 
Взагалі Киченер з околицею І ремні. Тому, що околичні гро- 

мають всі обєктивні дані, шоб мадські власти не були в змозі, 
там рух був сильний. Теоретич- ; прийти їм з допомогою на nsr-j 
но товариші не доцінюють, воротну дорогу, вони вертають 1 
треба тиьки практично це ие- пішли до своїх родин''. Газета хопн-1* Шрарна іі економічна 
ре вести, особливо треба вді- ''Ілюстрованя Kv pep Цодзєн,- кІ'ІІіа. *а виїмком 1 нд. < о юза.

стрічаються!-1'1 преа-іятьробітники і селяни.
Г" Діч-ЯТКІІ МІЛЬЙОНІВ [КібІТНИКІІІ

до вєдкінського повіту за пра-
яким здається, що вони го­
сподарі". Члени невироблені; 70-ЛІТНЯ СТАРУШКА ЛОВИТЬ РИБУ Й РЯТУЄ 

НЕЮ СІМЮ ВІД ГОЛОДУдля організаційного життя. 
І Секція/Молоді вже сильніша 
j організація, хоч батьки став­
лять перепони ДЛЯ ЇЇ розвитьV 
Є вигляди, що зі Секції Молоді 
виросте міцна організація 
майбутньому.

переведена
ходила

ник відорваи свого 17 літного \ 
енна від шкоди, щоби поміг Ііо у 
му отримані решту родини. ро­
бітник працює за 27 ц. на годи­
ну та Ще не всі.дні в тиждень і

Д« Пес, Мам.
В< ьой коїііталістнчниіі світ о

в.

ІІреотон Галт, Омт,. 2^ •даию українському фашиа ни” пише: Вони
мові, який там немає грунту j всюди по дорозі з виявом ве­
зли існування, а держиться.

Гвелф, Онт.

Не дуже чисельний відділ 
РЗТ, а ще слабший своєю акці­
єю є в Ґвелф. Хоч і безробіття 
там, але п'янство процвітає на­
віть подекуди і між членами.
Освітня праця занедбана. Ма- 
лофамотніх і неграмотні* ду­
же багато. Курсу для знищен­
ня неграмотні* обовязково 
треба. Бібліотека відносно на­
віть добра є в ґвелф. Дуже до- 
Прий“фунт /йя'оіїппіізуваШіи 
робітників англійських і дру­
гих народностей, але немає ко­
му тим запитися.

Ошава, Онт.

не виетарчіио на прожиття.
Хлопець займався риболов-індустріяльні міста з великим і 

числом нів-робітного робітни­
цтва. Українських робітників 

які в більшості IIІД і 
впливом фашистським органі­
зацій. Наша організація мало- 
чисельна була, д також без. 
плинів і без праці на організа­
ційно-освітній ділянці, хоч 
грунт для праці дуже придат­
ний. Робітники відвертаються 
від фашистських організацій і 
можна їх мати у нас. Деякі са­
мі перейшли до нас.

тгігії тіІРН \3,У. ШІ: 
мо зорганізованого наступу у- 
країнських фашистів, виріс до 
кількох десяток- в тому біль­
ше нечленів масових організа­
цій. Велика відвічальність за 
незорганізуваняя українських
робітників в Престон. ґвелф , Ошавські організації пало- 
Сімко спадає на Окружний Ко- ^*ть ло ци!і’ |ци 
мітет в Киченер. Т, місцевости' са> Р°блять і то скорим тем. 
дуже близько віддалені від се- "ом зміну до ?Ращого- 11*е "Є- 
бе, грунт дуже добрий, але не ',ед м,сяцями вони по
навчився ще киченерський Ок- хаТ:,х- щ0 дістати "аматорів", 
ружком наладнувати організа- бо ме ставало, а нині у них зна- 
ційного діла. Він вправд, зачи- ч“° поширений вплщцна масу, 
нив це робити, але без плину л організовано там сійКрт. я- 
і дуже розлізло. Замість тог.'., кии- хо“ 1 молодий, а вже бе- 
щоби наладнати звичайну о- Реться до конкуренції 3 торон-

тонським спортом на витсупах 
в Торонто і f то з успіхом. 

н. УРДШко.ла в можливому стані. 
Секція Молоді підупала була.

тиняються по вулицях міст і 
містечок беа праці, голодні об­
дерті. Обличчя їхні позапуха­
ли від мошки і комарів, в лісі 
спіючи
збіжжя і каву в море і то кілька 
десяток миль від берега, щоби 
бідні не дістали.

А все це людська праця. Па 
ші це роблять на те, щоби втри­
мати високі ціни. Ді Пес мале 
містечко, однак і тут « поверх 
300 безробітних. Сп лять вони 
під відкритим небом, між кома 
рими, яких в Ді Пес не бракує, 
а кормляться рибою.

Півтори місяців тому назад, 
коли безробітні зорганізувались 
і заде монстру вал и перед мі­
ським будинком, міська рада 
змилувалась, або залудилась і 
дала мізерну запомогу, так зна­
тні реліф ворк Кі ГОД. II 
тиждень, іншим .лиш один мід 
ти кет на день. Та це не довго

ликої симпатії з боку селян, я- 
кі охоче приймають їх на ніч і 
дають прохарчування"

отном ц так помалів свому та 
тоні. Та це була Не довга по­
міч. В половині травня моли 
лий юнак пішов по рибу і вже 
,більше не повернув з поміччю 
до родичів. Через кілька годин 
хлопця витяі їм з води, але вже 
було запізно.

Ось такс то проспериті в Ка

зміняти,
тім, в що були одягнені вчае по-j дай Гіу. іи найліпші. Иередше

бачили велику баксу жіночих.
А мани вшииаюль

» ПРИСУДИ.вені ✓Ьаіальом маннерам шбріьло шкіряних черевиків, а тепер 
уГ домашні птиці. Всі го|юди Йе видно жадного, лише іюлот- 

яких бідні манне няні нірвані і то чоловічі.
Отак знають буржуазні орГа

В Кракові відбулася пе|>ед 
військовим судом тайна роз­
права проти сімох жовнірів, 
обвинувачених за “головну 
зраду — комунізм”. Ьрондвам- 
на засудив суд на 6 літ, а Лі- 
бермаиа на 4 роки тюрми. 
Інші увільнені.

П І їергмишлі почався перед 
судом присяглих політичний 
процес проти 18 МОЛОДИХ ЛКІ- 
дей, яких прокуратура обвину­
вачує за те, що "під видом 
ІІІІС-Лівиці

ПОНИЩИЛО, з
рі сподівалися мата свою зе.іе 
ним у, щоб не потрібно купуна нізації “допомагати” і “(юзпо- 
тніа-илатіїти високі ціни. По ді.іювати” біднцм потерпівшим 
тероівшнми від повені “занили від повені, іцо не мають куска

хліба і лаха на собі.

наді.
Капіталісти висипають збіж 

жя н Mojie. а робітники з браку 
куска хліба тратять своїх дітей 
бсзвчасно у водах рік.

Недавно мені приходи.тось 
переходити попри ту саму ріку 
і чимало я бачив голодних беа- 
робітних з вудками. Вони ба 
жали .їловіїти хоч 1 рибку. Між 
ними бачив я одну 70-лігню 
французьку жінку, що немає 
звідки прожити. Вона також 
ловить рибу і цим кормить свою 
сіяю. Оця жінка ціле своє 
життя служить богові і попам і 
чимало вона віддала своєї праці 
на те нів-мільйонне майно, що 
Його мають в Ді Мес французькі 
11 оди* а сама в 70 роках ловить 
рибу і,кормить СВОЮ СІМЮ. А 
Де ж її майно? Таж вона кіль 
ка родів тому пік робила ійдіо- 
ги в буржуйак, а тепер? Те­
пер вона вже стара для них не 
потрібна. Чи ти чуєш Бенете? 
Чи бачиш,- що робити я в твоїх 
демократичних просперитах?

ІІІ.1/ИНІІПІНШІ.

ея" и|ювінціона.и.нс нранитель
буржуазні організації І Робітникам 

як “Ред К[юе" і "І'оншайн". дц й способу лише ставати в ря­
ди революційних організацій 
КІ1К й Ворке(м- Юниті ЛІГ і бо- 
]ютися за правду і волю бідио- 

• зю го робітництва і ірармеретва, за 
знищення капіталістичної єн 
етеми, та встаноатення іюбітни-

ство її

Ґовернмеит давав потерпівшим 
два дні по два мі.Ш на день. А 
зараз уже нічого не дає, лиш 
обіцянками .іурять. А нищ» 
дані буржуазні організації при­
слали дещо з убрання: дрееи.

вели агітацію,
змірнюючу до насильного по­
літичного перевороту, намага­
ючись

в останніх ча-чнфармі'|к-ькопі ладу.сорочки, черевики та ще інші 
річі. Розподілом одежі заня ца місце теперішньогоУчасник*

ладу запровадити комуністич­
ний лад". Акт обвинувачення тріпало, 
каже, що вже від кількох літ.ОТАК МАНДРУЄМО З ОДНОГО МІСЦЯ В ДРУГЕ, 

А РОБОТИ ТАКИ НЕМАЄ
Міська рада скоро спровади­

ла дємініяльну і л рові нціон а. і ir- 
агітацію серед війська та шо| ну поліцію й відобрала від без- 
дві військові комуністичні я- 
чейкн зліквідовано і в

вони провадили комуністичні

робітних реліф І МІГ Пікети. 
Безробітні запротестували де-вдасться нам дістати роботу. 

Ми прибули на місце, з нами 
прибули теж інші робітники, 
що теж чекали, коли то їх по­
кличуть до праці. Були тут 
робітники зі Сариі, Виндзор іі 
інших місцевостей. Я був ко- 
. іо цідизі Гі’нкуу.цш дні й надар­
мо. Я пйдшіоі до Сарні на го­
нок. І там не було іюботц для 
мене. Тут ще тяжче дістати 
працю, бо тут працюють зде­
більшого механіки, яких про­
гнали від праці пани. Решта 
працюють ще тут самі "обива­
телі” Сарні й ті, що будьчим 
прішодобались босові.

Я помандрував далі. При­
був на той самий Гонок, що був 
на йому попередньо. Я пустив­
ся в розмову з одним англій­
ським ІЮбІТНИКОМ, що оповів 
мені, як страшно 
бос в праці. За коіюткнй час 
він вже прогнав від іюботн 10 
іюбітнцків, а приияв інших.

Сарні, Онт.
Довідижя я в місцевості 

,'Іон;щн. що Сіенар має набіра- 
ти іюбітників на [юботи по .та 
ліанодорожннх Гонках і я подав­
ся туди. Сів на тягаровий по­
їзд і поїхав. До Лондону при­
були ЗІ. мною й інші [юбітники, 
що теж вчули за той набір. Нас 
чекало до AIMS робітників, на ту 
працю.

Бос .тілом ив, що будуть на 
бірати {юбітянків на екстра Ге 
нон іюйіж Лондоном а Сарні. 
Слідуючої днини прибув бос. 
усі І юбітники обступили його, 
й прохали, щоби взяв їх до пра­
ці. Бос аж покликав собі на 
допомогу поліцмєна, тіік бага­
то (юбітників тіп нулось навко­
ло його. Врешті бос вибрав со­
бі 35 іюбітників і ще ГІЯЧ) са­
мого дня вони подались на той 
Гонок до праці.

За ними поїхало нас кілька 
* нацять, думали, може на місці

анніх
Розправа, на я- монстративно н|кітн цього, од­

наче, поліція озброєна розігна­
ла демонстрацію і кількох ро­
бітників заарештувала, решта 
робітників неорганізовані розбі­
глись, а міська рада і до нині 
допомоги не дає.

Властитель місцевого тарта­
ку закрив нів фабрики і ще 
більше збільшив ряди безробіт­
них, а робітників, що остались 
при праці, заставив подвійно 
працювати. Там, де працювало 
двох, тепер працює один і то 
кожний має так працювати, що 
не сміє нам рос гатись.

Але капіталістам ще і Цего 
замало, вони зірвали ще і плат­
ню на НІ процент з погрозою, 
якщо робітники не будуть ти­
хо, то закриє нею фабрику.

1 при такій надсильній праці 
за так мізерну платню, за 27і* 
ц., часто бувають каліцтва.

От на днях одному [юбітнико 
ні пальці потовкла машина, 
другого дошка вдарила в живіт. 
Покалічених забрано до шпита­
лю. Пайсумиішу картину чож 
на побачити над рікою ( 'аеке- 
чеван. (ідей англійський робіт-

двох роках, 
ку покликано військових знав­
ців, буде відбуватися іуереваж 
но при замкнених дверах.

Суд присяглих в Самборі за­
судив недавно 19-літнього Во­
ло д. Мисишина, ученика серед­
ньої технічної школи на 8 міся­
ців тюрми за "підбурювання 
товпи до протидержавних ви­
ступів". В наслідок рішення 
найвищого суду в Варшаві від­
булася на днях нова розправа, 
на якій підвищено кару тяжкім 
тюрми на 10 місяців.

світню і організаційну працю 
по відділах, Окружком проек­
тує “Вищі Освітні Курси ", 
ких, до речі, не переведено. Тут 
треба рішучої направи

* Киченер, Онт.
Наші організації тут мають 

амбіцію бути першими в цілім 
околиці. Саме їхнє бажання, це 
дуже а дуже добра прикмета. 
Але біда в тому, що не стає у 
них волі, щоби наладнати так 
діло, аби бути ділом між пер­
шими. Успіхи мали в лекціях і 
масових вічах, але загальна 
праця, плям праці чекає напра­
ви. Бібліотека в страшному за­
недбанню. Годі змірити, яка 
вона було 1930 р„ а до 1 квітня 
1931 р. було 14 читачів і пози­
чили вони 33 книжки. Читальні 
немає. Кольпортаж незоргані- 
зований. Секцію Молоді злікві- 
дувано, УРДШкола стоїть над 
упадком. Немає витривалості 
і доцінювання правильної по- 

I літаки у відношенню до моло-

постановлено направити. Осві- 
*шя ділянка праці наладнана. 
Регулярні спільні читання, лек­
ції і масові віча успішні. Тут є 
величезна скількість найрізно- 
родніших утрушувань україн­
ських патріотів, одначе наші 
організації кориїтовуються те­
пер найбільшим впливом, хоч 
Ошава є місцем осідку короля 
автомобілеві)! індустрії,, якого 
впливи і піддержка всіх воро­
жих робітництву організацій 
без огляду на національність є 
немала.

ДО ВІДДІЛІВ І ГУРТКІВ 
Т0Д0ВИРНАЗУ

» Перша конференція ТОЛО­
ВІЇ РН АЗУ %же недалеко. До неї 
треба зготовити звіт праці, а в 
нас не має ще його. Не всі 
відділи й гуртки ТОЛОВІЇР- 
назу надіслали виповнені кве­
сі іонарі. Ми чекаємо на ті кве­
ст і опарі й звіти, надсилайте їх 
негайно. Ми кличемо членів 
ТОДОВИРНАЗУ по відділах І 
гуртках, щоби самі допильну­
вали справи висилки звітів, ко­
ли їхні КерРади ще не подали 
до Головної КерРади.

За Головну КерРаду^е 
ТОДОВИРНАЗУ,

И. Лішинський, сенр.

УВО ПІД ОХОРОНОЮ СТА­
РОСТВА В САМБОРІ.

Дня 4 червня вечером Зубо- 
рученннм староства явилася у 
Василя Ґерича в Лінині великій 
поліція і забрала всі відозви 
передруковані з газети “Сель- 
Роб" п. н. Боєвими лавами про­
ти УВО. На твердження, що 
відозви перейшли цензуру у 
Львові
"нє можна" і ні одної не хотіла 
лишити.
— Так-то староство і поліція 
взяли УВО під свою охорону.

Бібліотека в доброму стані 
і розвивається. Книжок 320 і 
наплив нової книжки на даль­
ше потрібний, хоч число чита­
чів 37 (в тому 7 жінок) дещо 
замале. Приндеться більш про­
пагувати книжку. Нелегко в 
Ошаві прихилиться зміцнюва­
ти загальний робітничий рух, 
бо торонтонські робітничі фей- 
кери 1 фашисти місцеві не .Т"- 
пускають до цього, але навіть 
і тут зворот КЛАСОВО з’єднання 
замітні. Наші масові організа­
ції відограють корисну ролю в 
тому.

В Ошаві є Робітничий Дім 
без довгу, 18 членів ТУРФДім. 
10 Жінвідділу, 27 РЗТ і 52 ТО­
ЛОВІ ІРНА 35' на 800 душ укра­
їнського населення.

■Секція Молоді була, а зараз 
немає. УРДШколи нема нині, а 
була. Кажуть там: деякі товари­
ші, що у них молодь гірша, 
зіпсута і нічого з ньої не буде. 
Так розказують і по усіх місце­
востях, в котрих зародився лік­
відаторський “дух”. Молодь по 
всіх місцевостях однакова, 
тільки треба однакової витре- 
валости для її організування. 
Масові віча, хоч їх було неба­
гато .були чисельні. З причини 
безробіття замітиий рух серед 
англійців і німців робітників. 
При йдеться і нашим організа­
ціям пуститися в організацій­
но-освітню дорогу.

гонить ними

ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНСТВА Й УРЯДІВ ВІДДІЛІВ 
ТУРФДІМ, ЖІНОЧОЇ ССІГЦП І СЕКЦІЇ 

МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ

по/цція відиовіда.і і

ДІ.
Провідні товариші .« Киченер

СПІЛЬНИЙ ПЕРЕД З’ЇЗД ОВИИ М1ТІНГ відділів ТУРФДім, 
Жіночої Секції і Секції Молоді відбудеться В ЧЕТВЕР, 2-го 
ЛИПНЯ, а салі Укр. Робітничого Дому. Доклад про перед­
ача дов І завдання виголосить тов. ШАТУЛЬСЬКИИ, а опісля 
будеться обговорювати пропозиції до 12-го з’їзду ТУРФДім- 
Всі члени й членкині згаданих відіаів обовязково повинні при­
йти на цей мітінг та взяти участь в передзЧздовій підготовці. 
Початок в годині 8.30 вечером.

їздять по дооколичних відді­
лах і в вливають на них,' щоб 
дбали про молодь, а самі в се­
бе занедбали те діло.

Участь в загальному русі без 
розмаху. Ґрунт до праці над­
звичайно добрий. Тільки ру­
шено організацію безробітних 
в осені, зараз повстав відділ 

! безробітних зі самих англійців. 
. А що з безробітними чужи' 

нецького походження?
Сусідні місцевости вже мали

ПҐРШИП РОБКОРІВСЬКИП допис 
З ПЛАН II ОПРАВЛЯЄМО

У “Роте Фдне" вміщено першої О 

листа, шо надійшов від еспанських 
робітників з міста Сантаидер

— “1 травня — пишуть вони — т> і 
утворено місцеву групу компартії. Чи­
сло членів нашої організації ше неве ­
лике, але ми сподіваємося, шо підем > 
вгору. У Сайт.лідері 80,000 жителів. 
Це була дру і а ре зиденція проінано. и 
короля Альфонса ХІІІ. Тим то в наш-*- 
м> місті не тільки чимало баїатіїк, 
а й безліч попів. Ці втовкмачу ют г. 
людності, що комуніст, МОВЛЯВ, — 
“страхіття'.

Ми «же видаємо комуністичну га 
•зету “Ель І Іролетаріо". Кожне чистій 
коштує 10 сентимів і виходять шо 
суботи в 1,000 Примірниках. Покищо 
в газеті тільки 4 сторінки, зле з ча­
сом ми її збиииимю.

Ми хотіли б знати дешо про Німеч­
чину СРСР та інші країни, бо тут1 
нічого невідомо#.

Наприкінці сспанські товариші про­
хають писати їм через “Роте Фане"

Повідомляємо всі відділи наших організацій 
І все членство та читачів зокрема, шо Робітничо- 
Фермерське Видавниче Товариство оправляє. вся­
кого рода книжки по УМІРКОВАНІИ ЦІНІ.

Ціна оправи різна: залежить від величини 
книжки й якости матеріалу.

Дешеві книжки оправляємо в грубий кольоро­
вий папір від 10 до 25 центів за книжку. Дороші 
книжки оправ.'яеться в шкіру (ледерет) від 25 ц. 
вгору. На більшу скількість книжок дається опуст.
ВИСИЛКУ КНИЖОК НАЗАД ОПЛАЧУЄМО САМІ.

ЗА ДОБРЕ ВИКОНАНУ РОБОТУ РУЧИМО.

СПІЛЬНИЙ ПЕРЕДЗТЗДОВИЙ МІТІНГ ЗАРЯДІВ ВІДДІЛІВ 
ТУРФДІМ, ЖІНОЧОЇ СЕКЦП І СЕКЦІЇ МОЛОДІ відбудеться 
В ПЯТИИЦЮ, 3-го ЛИПНЯ, в Укр. Робітничім Домі. На цьому 
мітінгу приготовлятиметься винесені на передзіздових член­
ських мітінгах пропозиції до 12-го з’їзду. Прмходіть точно по кілька масових демонстра- 
н» час Початок в годині &30 вечером. цій, а тут "дискутивали" вихо­

дити, чи ні бо ще ніколи Ііе-
МІТІНІ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ ДЛЯ ВИБОРУ ДЕЛЕГАТІВ НА редтим не було. А коли їх пе- 

12-нй З’ЇЗД і МІСЯЧНІ ЗБОРИ відбудуться У ВІВТОРОК, 7-го реконано, що вдасться і вий- 
ЛИІІНЯ, в салі Укр. Робітничого Дому. Всі члени відділу шли на демонстрацію, мали вс- 
ТУРФДІм обовязково повинні прийти на цей мітінг і взяти лнчезннй успіх. В демонстрації 
участь у виборі делегатів. Початок в годині 8.30 вечером.

Замовлення шліть на адресу:
взяла участь кількатмсячна ма­
са англійських і німецьких ро- ТНЕ WORKERS AND FARMERS 

PUBLISHING ASS’N; LTD.
ВНРіВНУИТЕ СВОЇ ВКЛАДКИ. Звертаємо увагу всім тим бітників 

нашим членам, що не заплатили ще сьогорічних членських вила- Правильно роблять товари- 
док, щоби зробили це ДО КІНЦЯ ЧЕРВНЯ, або дали перед за- ші, що „подають вістки про 
рядом своє оправдання, бо в Інакшому разі такі товариші втра- свою працю в дописах, але 
тжть членські права і не зможуть брати участи а передз’їздовій менше самохвальби, а більше 
підготовці та в виборі делегатів. Заряд відділу ТУРФДім. практичних дописів, в яких тре

Cor. Pritchard Ave. and McGregor at.
MÀMITOBAWIKHIPSG

Ti
*ш ‘Укр. Роб. ВІстя'І

У

_____________________ _



amwiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiniiiiimiiimiiiiiiHi І МІСЯЧНІ ЗБОРИ
І ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНІВ С. И. У ВІННІПЕГУ! І ■UJ"I Др. В. МАСНИЙПІКНІК І ЗМАГАННЯ БОРЦІВ! І «ІГРАМ*» «M D.. C M. L М.С.С.І— еибудутм» - ЛІКАР. АКУШЕР 

з еречниою В І
417 SELKIRK AVE
(Ні мкні А Р» І гржабпа.)

і жди* в Момтраааі і Сі. ЬотфгВс.
ПЕРЕДКОНФЕРЕНЦІПНІ ЗБОРИ старшого пілвід- і 0 ПОНЕДІЛОК 6-ГО ЛИПНЯ

і і ■■ягеткг-
І стаР°' ДРУкарнІ). Тому, шо треба вибрати на цих збо- g € fa(iro Mwwx tnfMa жо ВМІ>ІИ„1. 
= pax делегатів на конференцій) СЖ, як також переди- г и і найважнИвлю справа... бу», ви- 
! скутувати тези Ц.К. CM-, кожний член обовязково му- |
= сить явитися на час. І ні збори.

Справи відкладати на далі не можна. Більше збо- £

ЦІКАВА СПОРТОВА ПРОГРАМА! PHONE DS 866WINNIPEG
Урахує також печерами.

ДОКТОР Й. МЕТАЄ
ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР 

НаВновНва ск-реї 
новім! електричні нашими *о без-

УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧО-ФАРЛІЕРСЬАСІ ОРГАНІЗАЦІЇ 
ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ ОБіЗДКА МАНДОЛІНОВОІ 

ОРХЕСТРИвлаштовують
Зарвд. Май-

І І«и»™»ин-
§ года перед конференцією. В. Я. Савяк, голова. Е СЕКцІІ ТУРФДІМ
Яциніїнцмншишміїїціїїіііціиііііцшпіимишитиишинітимнишнінмік 
^іііііттмшіїїнішіїніїїініпііііііініттшпііітмміинпйіиіиііііінніїїііііік

В НЕДІЛЮ, 5-ГО ЛИПНЯ 1931 РОКУ Відліт ТУРФДІм у Вегревнл pmnw 
вислати на поротну обїздку свою Ман­
дол іноку Орхестру. ака відвідає нижче 
наведені місцевій ти і дасть рад пре­
красних концертів. Ми апелюємо до і 
всіх робітників і фермерів в цих око­
лицях, щоб Приходили на концерти , ^

Оцим повідомляємо всі наші відді- чисельно і вислухали прекрасних пі- ДР. Н. ЛАНД С
Whar»««n і ьіав -tu 1 VIM,Чіа. (смь ™ »'Ри на мандолінах. Програма | ^ s ^ w= ! ^ w - ТУРФДІм. що коииертів ду^ 6лгштш і им ручимо. і ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР

г ^ Жінсекиії висилає товаришку А. що всі слухачі будуть з це» вповні Екс - рей машина. Електричні ма
5 Зень на організаційну обїздку по задоволені. _ шини до аіченна меду і. Спеціаліст
5 Канаді До членів нашої організації і до їі по венеричним недугам
= •: Поосимо всі віл ті ти Жіночо. ГмшГі симпатиків апедіоємо дати всяку мсь- лм7 игМмм'нт W ТОН 
і "t***"0 Відділи жіночо. Секції, мщу {дотерпимо підтримку нашій . IW..- Ти..п 724»

D истрср Q ПІАПИЯ Р ГПП P Qft R TUP РИМ Е шо6и ло6** оголошуваній мітінгн то МаІиолГновій Орхестрі. Віримо; шо
D «t-і ÜLI , V ЛгІІІППу D 1 ОД, О.OU DL JtlUlfl s вариш ки Зень в своїй мкцевостн. То- товариші постараються о безплатний

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ і “P*™" З*™, була в Радажіжояу І » jwlopxenw w
= Союзі кілька місяців. « в,ma у з”™™?

= їхала з канадійською жіночою делє- ТУРФДІм > Всгревнл вже згори скла- 
__ Е гаціею і бачила своїми очима, як ро- дає товариську подяку.
= бути на ці МІСЯЧНІ передконвениійні збори, на ЯКИХ буде 5 бітники і селяни будують свою соці- Концерти Відбудуться в слідуючих
і ВИВІР ДЕЛЄҐАТІВ на конвенцію, як також дальші ди- Е містичну країну. Вона передасть ро- **«ц*ЧРсіях і в слідуючих днях:
І скуси над пропозиціями до семої конвенції Р.З.Т. І 6|™"к,м 1 Ро6ІТННиЯМ СВ01 »1№*|н!” ІІ.«#Н ЛШ, Літа. - в серелу, h
= „ = з Радянською Союзу, тому кожна липня.

Члени І членкині, ЯКІ не прийдуть І не дадуть вдо- = рмотпаша повинна прийти ,« цей „і-
валяючих оправдань, супроти них будуть лідприняті g тінг | почути правду про робітничо-

= організаційні дисциплінарні кроки. = селянську
Секретар-скарбник буде принимати місячні вкладки = Иг тільки робітники, але й робітнії- липня.

і Ьід години 7-ої вечером. " Заряд відділу РЗТ. | ш*виині пр"6>ти ,,а мі'
- r J = тінг І послухати товаришки Зень.
nmiimiiiiiiiiimmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimimiiimmimiiiiimmiimiimiiimiHiiiiiir; мітінги будуть відбуватися в слі-

неричні иелугм.
TOI64А —
Room 201 

Рмокі 4645

ІОІ STREET 
Киснем Bloc 

Е 0*4 ом том.НА ФАРШІ РЗТ В ІСТ КИЛДОНАН

ДРУГИЙ ВЕЛИКИЙ V 4

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ РЗТ У ВІННІПЕГУ

ПІКНІК С—
відбудуться 111X11)

УКРАЇНЕЦЬ
ДР. Ю. ДРАГАН

M.D.. С.М . L M.C.C.
лікар. Акушер І Оператор 

Член Доміміальної Ради ЛІ »рЖ 
BUILDING

і

Кожний член І членкиня повинні обовязково при-

В КОРИСТЬ РОБ-ФАРМ. ПРЕСИ 203 CANADA 
Saskatoon. Sab*

(Коло сісиарської нації>

І Ленюк, Алта. — в четвер, 9 липня. 
Ту Гилс, Алта. — в пятницю, 10 

липня.
Мусідора, Алта. — в суботу, 11

ДР. ІВАН ОРОБНОРобітники й робітниці: Промеліть неділи) на свіжому 
повітрі, дальше за містом, серед природи, 
будуть смачні старок раєві І тутешні перекуски, холодні 
напитки, всякі несподіванки, а до всего того пригра­
ватиме добірна музика.

Будуть боротися: ВІКТОР ЮЗЕФІВ, домініон чем­
піон і ТОМ МЕКФЕРСОН, та ПІК І УМІНСЬКИП І ИЕТ 
КЕРЛЮК.

ДЛЯ АВТОМОБІЛІВ ДОРОГА ЦЕМЕНТОВАНА ДО 
САМОГО ПІКНІКУ.

Па пікніку держану. ЛІКАР І ХІРУРГ 
ЕКС-РГП ЛЯБОРАТОРІЯ 

207 MOSER RYDER Bldf, 
lOlit Street, Edmonton, Alta.

І (лава. Алта. — в неділю, ,12 липня 
Мирна*, Алта. — в понеділок, 13 

липня.
Стубио, Алтд. — у вівторок, 14

дуючому прядку: іипня.amiuimiiimiiiiimiimiimmiiiiiiiimiiiimiimiiimiiiiimiiiiiiiimiiiiiiimiiiiiiii:
- ЬІМФЕИТ, САСК. — четвер, 2, в пят- Мирослави», Алта. — в середу, 15 
= ниию, 3, в суботу , 4 І в неділю, 5-ю липня.
= 1ИПНЯ Бучжч, Алтд. - в четвер. 16 липня.
= БРЕНДОН, МЛИ. у вівторок, 7-го Кн?в.' Алті — "в"суботу!" W липи», 

і в середу, 8 липня. Вилингдои, Алта. — в понеділок, 20
ИОРТЕДЖ ЛА ПРЕРІ, МАН.-в Че- липня.

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТУВАГА! ПОРТ АРТУР І ОКОЛИЦЯ! УВАГА! ХІРУРґ-ОПЕРАТОР.
Урядує від 2. до 5. і од. положу д*і 

Телефон до офісу: 22 633 
Телефон до дому: 202 461 

412 BOYD BLDG . WINNIPEGIОцим подається до відома всім робітникам в Порт
5 Артур і околиці, шо старанням всіх укр. роб. організа- =
і цій мри У.Р.Д. в Порт Артур устроюеться В НЕДІЛЮ, І ’Тк^^шшТрніпачГїш кожну 
= 5-го ЛИПНЯ на ІНТЕР СИТІ, коло цеглового будинку = місцевість від двох до чотири* днів
І (Polio Field) ВЕЛИКИЙ ПІКНІК. Програма пікніку ці- Е для мітінгів товаришки Зень тому.
= кава, багата й добірна. Буде цікавий спорт І інші не- Е шо6и товариші й товаришки на мі-
I сподіванки. Приходіть громадно! Проведіть весело свій Ë С,ІВХ "',ст1,рали(Я ™ІИ

r r г = один мітінг для англійських робітна-1
|= час на свіжому воздусі. Початок в годині і но полудні. = КІВ , р,,6ІТНИІІЬі „а йкнх т.«аришка!'r=:

Ko м і т е т .

Кедрон, Алта. — у вівторок, 21

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ! липня.
ІІакан- Гайвсй, Алта. — в середу, 22 

липня.
Ендрю, Алта. — в четвер, 23 липня. ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!ЯК ЇХАТИ: Беріть стріт кару -Килдоиан- І їдьте нею аж жо 

кінця. Там треба пересісти на -Сеймі Пол" кару і їдьте нею аж до 
Фортіер Евню. На мкии вас стрінуть преаставммки пікнікового ко­
мітету. Використайте вільний час на відпочинок серед природи І 
своїх знайомих.

Подаємо також до відома, шо людей на пікнік .во­
зитимуть троки, які виходитимуть через кожних 15 мі- 
нут від Робітничо-Фармерської Кооперативи, Укр. Роб. 
Дому І від рогу Ііричард і Мейн вулиць, 
їдати треком, може з цего скористати.

За заряд відділу ТУРФДІм у Пес ішнн.т.
В. Луцяк, секретар.

Продаємо ріжної величи­
ни ФІЛЬМИ до фотографіч­
них апаратів (кодаків). Ви­
кінчуємо ФІЛЬМИ_ ! Зень буде промовляти в англійській СПІВАКИ! УВАГА!

...................................................................................................................... вТсиявумпТомічмв’„у!!’!
~ Товариства Друзів Радянського Со-

Ê іи-протм-
гу ВІСІМ годин часу поХумІр- 
кованих цінах. Захопіть абоЯк що бажайте мати збірник пре*

ПІВРІЧНІ ЗБОРИ відділч ТУРФДІм І W- Оголошеня отримаєте в витлій-1 красних дуетів, так в цій справі, не- ПИШІТЬ ДО нас lia СЛІДУЮЧУ 
відбудуться в понеділок, 6-го липня, ській і українській мовах. Ііостарай- і.іючи часу, пишіть.до відділ\ ГУРФ- адресу*
в н-ій годині вече^кш. ІІрисч ініср, теся оголосити мітіш и добре, щоби Чім в Торонто, От рівночасно м * У '
всіх членів і член кинь обоїбмкоиа. був успіх. енлаючи $2.00. а отримаєте відворот-
в,„кн, перед ,їздові справи, як також 3 товариським привітом. ' "Ч» 5KL""* ТИб ьЇЇГїусі ,, cv І
і вибір делегата на дванацятий зізд _ ,IL, w. 1 ... п збірним є н> д>етів і>сі в с>-
ТУРФДім. Заряд іа *АН ЖінсекцИ, проводі пяна) Зміст:

М. Навізівська, секретарка. і. | ми колись цвилм.
2. Чом\ з тобою ми не хвилі, 
і. Ой іго горі роМен цвіїе

4. і широкую долину.
5. Люблю дивитися.
6. Тиха ніч.
7. Зійшлись пібрались.
К, Ридає стогне.
9. Коли розлучаютьсш двоє.

10. Де ти бродеш моя доле. •
11 Туга мною захитала.
12. Не дивуйся -красний цвіте.
1 І. Така і і доля.
14. Клегія.
16. Не центугь квітки зімою.
16. О сонце МОЄ. (О сольо мійо)

ІЗ ганками п|юти 11 не оасно- 
вувати жадної організації, а лу­
питися в ряди Красного Товари 
< тва Ьі'зробітиих.

Буржуазні прихвостні аж ка­
зилися яі злости, але це їм ні­
чого не помогло, Вже- й ситії 
■ієни зрозуміли їх як і ярадничу 
політику та дали цим зрадни­
кам добру відправу.

Добре, щоб за цим приміром 
пішли всі робітники І безіюбіт-

Вже досить позволити пан 
ськнм лакеям розбивати нашг 
ряди, пора стати під стяг бо­
ротьби і усякими га.записами.

Дми іпію.

Тож хто бажає

WORKERS AND FARMERS
book store:

600 Sblkir* Avenu* 
Winnipeg Man. - Canada

ВІД СЕБЕ НЕПРОШЕНИХ ГОСТЕЙ! ПОРА 
СТАТИ ДО БОРОТЬБИ З УС1МИ ГАЛАПАСАМИ

ГОНІТЬ БРУКЛЕНДС МАНІ

МІСЯЧНІ ЗБОРИ відділу PIT , 
Ьрчклендс. Май;, відбудуться в пятни­
цю, 3-го липня, в Н-ій годині вечером 
Нд цих зборах між,іншим відбудеться 
вибір делегатів на сему конвенцію

УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧА МАС АРИЯ 
І БУЧЕРНЯ В ЕДМОНТОНІ.

Виробляємо всякі сіарокраєві мясиі 
вироби, як ковбаси, сальцесони і і. и., 
маємо ріж ного рола свіже мию ііа 
складі і гроссрії. Продаємо по умір- 
кованих цінах. Замовлення внсила- 
t мо за ютінку або на С.О.Д. І Іншії ь 

■
WESTERN MEAT 

10265 96» и S» Ес-мо
Phone 21 751 

За точну і скору обслуїу ручаїь
Ф. Татчин і М. Комариіцький

ОБІЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ­
ДІМ В ПРОВІНЦІЇ ОНТЕРІО.Форт Вил'ям, Онт. І і а парку і (мтііііііі.іисн долом і н, 

Нинішна кризи вже вї.іася в ! риз. ш іч«-н і . що н«- можуть нікого 
боки не лише безробітним, що < кликати на ентж “віче*, 
ис мають куска хліба, але нона Та за нижнії ми Грішами по 
иема.іо вїлася і буржуазним чала ми. іпувати й Індепен- 
іірііхнін-тням, які тягнуться в .vht .1< іи3«*і> Парті. Вони ти' 
хвін’ті буржуазії.

До прихвостні» и нас пале , лі. щоб

РЗТ.
Оцим повідомляємо всі відділи 

ТУРФДІм, Жінсекиії, Секції Молоді і 
РЗТ, що ІІровком в Торонто висилає 
організатора т. С Сембая на організа­
ційну обї.зджу в піювінції Онтєріо.

Тов. організатор відбуде ряд мітін­
гів н слідуючих місцевостях:

Форт Фреисес, Онт, — дня 2, 3, 4 
5 липня.

НІ. ВАЖНЕ ДЛЯ ТИММІНС, ОНТ.

Оцим повідомляється всіх робітни­
ків, що покупили тикети на базар, 
який мав відбутися 17. 18 і 19 червня, 
і який було відвожено до 26 і 17 
червня, шо цей базар відбудеться аж 
10 і 11 липня. Переказуйте про це одні 

І другим. •

MARKET 
NioN. Alta.

І'ГД 11*' lit. ні внесок н міській‘pa 
. іє-іжортуиатн з «Ічірт 

жить Іидепендент ЛІеіібор Нар Віі.тям М »• і чужинецьких безрі) 
ті з Ф. Му|юм на чолі, до них Літних зотт-, що нони не мають 
належать українські фашисти іі то їсти і мі«-то праневолене го- ! 
ті відпадкп, які нічого ніколи іуг.лти штх <5«■ єробітаихЛ А ге­
не ^юбтять і нічого не знають пер іненува.іи комітет безро- 
Уеі вони в цей час заворуши біт них < -11 т 11 •-••иів, пк> ходить по 
лнсь, вганяють помежи |юбітни хатах та -saiiin-y,: йещтобітннх до 
ків і пробують організувати ні ги»:ї орі иш «ціі і От до них ні 
бито "орґанізацію безробітних’' хто н«- ііде , _ ікИїлять це вони 
ломимо того, що в наї' вж«' дав нате, щоби {ю.ібмітн .дійсну орґа 
ненько Зеиуе Товариство Без Мілані * • б»,- тробїтних, Краьве То- 
робітних, яке мас сотки членів наріі«-тк<» I V* і робітних. Вони не 
і !їже пару раз маю демонстра хоті ш іі|>к. і учитися іо неї ор 
цію4на вулицях міста «Івтрт ані . л п : . мов. ииц іцо.н ній самі 
Ннлям і Порт Артур. чужинці, тому й вони подали

В« і ці недолюдки бояться віич-ок It міській раді, щоб чу 
робітничого руху гірші1, як са жиниіи із-иортувати. А тепер 
ма буржуазія, вони, иридуму ті самі <5«.*-ж-ти;іннки ходять по 
юті, і Пускають найвїдкрнтіші хатах та обдуртють |«Жтиії 
б|нхні ПОМІЖ робітників Щоб КІН всякими обіцянками, щоб 
їх відстрашити від Товариства иідпт ува. їй, що б вони мали 
Безробітних.

Паші фашисти знають дуже та ііі«*<5 тиха 
доб|»'. що як Крапне Товаристві) і н теперішнє <5оні)в>‘ Товари 
Безробітних зросте, КОЛИ |U)HO « TW> ІїезробІТНІЯ. 
гійде в силу, воно може ннбо|м) Це повинен мати Тіа увазі 
ти запомогу’ і тоді всі члени з кожний *%. кробітний та повинен 
“І1|ю«’віти” перейдуть в )«>біт спитати тих «радників: 
ніічі орі аяі.іації, іцо іі|мтповіду 
ють класову бщютьбу.

Щоб цьому перешкодити, во­
ни проповідують, щоб НІХТО не І юбІІ T U 11 К И вже JMJ-ty міютіая на 
вписувався в оце Товариство їхній тіск іітіщі. що тягніхя в 
1м>з|>обітних, бо воно під щмпо- хво«-ті буржуа-tiï, та вже поїш 
дим больиісвиків, а ними ніхто гонити всіх «радників иа мота­
не хоче числитися, ані «І». Мур. ри вітри_
ані міська влада, ані навіть пан It ІІорт ,\ртур тоже Індепсн 
КкгРило. деит 1 ейб.)р Парті скликала

Почули це наші відпадкп ра і мітіні". щоб ла«-«іувати комітет 
зон із ірішннм Грітою, якии -і і итизт нію. але їм не вдалося 
сам не знає що з собою «|«обцти цього .цитбити, бо на той мітінг 
й почали бігати по хатах скли піймо кількох безробітних з
Кувати “нагоне віче", на якому Кратного Товарнстн Безіюбіт- ь кли». 5-і .«липне, на пл-ші. »•- смемостя до другої'або перемо • „ ' 1 1 ао манна при Лрчібалд втлнш ста-
мало б ЗОрҐВНіаувЯТИСЯ Токи НИХ. НК! ! » рі-ДГТИВИЛИ ситнзе ,,„нн«М РДТ устроамтьса вьликии ентесм з одного помемиовме де

f~ \j hctbo Без|юбітних У-кі>аін- нам . що в Порт АртЧ-p вже т. ор ткн|к- Запр.тш««тьсн всі* мешнан-1 другого, то не забудьте пою
х. . , ' 1 1 шв місцевих і гостей злом Місцевості» __

ІЬКНХ VimUvHIR 1 \«»Ч І 1*11114 і *Н і я» М ГННХ. ДО яко: прв6>тн на цей пікнік пікнік ЛОМИТИ ЗЖрФЗ КЖШУ АД*ІНІСТрв

ганяй Не .«HUT., чи НІН де ситії- тр.-л* IX гупати та спільним буауть ncptkvc*" І іолоімі "3™"“’ - цію. аба і*1тід4 ТВдшу адресу .... х 1,1 -1,1,,, , - х- If|*\- 
зенчм.чн ні?і -їаледвн зінтли ф|и чтом юиагатиса допомоги. в?ю.«“тавЇ!в 'Т. При цім не вметар-отл. податі r0 ..'àe 70 Lombard St
ся наші ситії існи в числі 21 и І • ••'іти і • іііі міслухи- .оть «м... атмга бшші В. Юаефв і бел., тіямм нову, «м кончд яо»рв - -
половина, полежали на Мініхе • .і;: і : - >** • «їді в і иерсги юсува.ш І Пшпаом. І мо подати І стару Вашу адресу

.

Замовлення разом j і рішми засилай- 
те на адресу:

Товариші й Товаришки! Ііостарай- Branch Ukrainian Labor-Fanner 
real приїзд організаторе широко ро і-
I ОЖН ній, ро ІПОВСЮДІІІ
на на МАСОВЕ ВІЧЕ. Зарж», коди зоо Bathurst St. — Toronto, Ont. ничі Вісти”, 
наступ буржуазії па робітничу класу ,
з кожним днем посилюється, коли вся- ~

капіталістич- ; ДНННЩННЦННННВНЦ
ного світу виступають в провокатор-1 
ський спосіб на сторінках своєї про- 
дажньої преси проти робїтіїнчих ор- 
ганізапій та робітників, що перестали

Товариші! Відновлкчтг пе­
редплату на “Українські РоОи-Tcmple Associationоючи оголошєн-

ПОВІДОМЛЕННЯ. КРАЄВИИ ЛІК МА ЖОЛУДОК
Лічить всі болі і хробн жплудка, 

помагає на подвін диня, обірвання, не­
стравність. гази, біль і тертя під 
ірудьми і в боці, біль в книжках, ква- 

Цим повідомляється членів РЗТ, Ш" сність і неприємний віддих з рота,
ПІВРІЧНІ ЗБОРИ відділу; відбудуться битя серця, безсонність, шум в ухах 
é схїкіті 4-го липня м/і од к вечером • і юдові і всі недомагання і болі жолуд йти насліпо за ними, коли всесвітня 
в Укр. Роб Домі Обовоязком кож- ка Ніна $2.00. буржуазія готується до нової світо-;
коїо члена і членкині прийти на чає. Цововинайдений лік ні ревматизм в<‘ї різні, а першу чергу проти кра- 

. іа ряд РЗТ. (в Німеччині ) $2.50. Вишлемо ч цего Инн Рад — нам треба зміцнити наші
11 к\ пріїбкх коли залучите 10 ц. на і опрокинути ті всякі наклепи
пересилку ріжних -сусів” і їм подібних. Не все

СПЕЦІЯЛЬНІ ЗБОРИ відділу ТОДО-! УКРАІЖ БКИИ гкЛАЛ ЛІКІВ широко вияснить т. організатор на
ВИРИ АЗУ в Ici Килдоиан. Мли. віл- УКРАЇНСЬКИЙ СКЛАД ЛІКІВ місцях і Вашим «авданням є тктара-
б\ дуіьса в пятнмцн•. ’ липня в Укр 884 Man.to.a а7е w7nn,feo. Man тиса, щоби такі Віча були якнайчи-
р.»б Ломі На тих зборах обмірк.ч>- ------------------------------------------------------------- сленніші, щоби на них прибуло все
мо усі важливіші питання що тісно J ПОШУКУЮ Млнолія Сандлла. з се робітництво Вашої місцевости. 
іяжсться зі завданням й працею ТО- м Брідок. Повіт Заставна. Буковина Про час і місце мітіигу слідіть за 
ДОКИ РИ АЗУ Справа важлива! Нін довший час перебував > Форі оголошеннями на місцях.
І Ірих їдьте \ сі! На цих зборах не сміє Килі ям. Онт. Тепер мав би бути на Місцевости, не зазначені в маршру- 
ибракнхти" ні одної ег члена й член-j сході Канади. Маю дуже важну спра ті т. організатора, а робітники бажа- 
кині ні піл « ТОДОКИИ1АЗУ. Так ву до него. Моя адреса лн-б. щоби організатор прибув до Іх-
само допускається на збори тйтгдт- tWAN kurulak — ньої місцевости. просимо написати на-
Піїннкік.й Р"6іпшпь. UV. •'•бажають 63°Fo^Bw1vu.. Омт “P*ty!
вписатись в. члени цього товариства. ^-----
Початок ТОЧНО .V Н-ій гол. вечером.

Керр«зда.

ІСТ КИЛДОНАН, МАМ.

ЯКЩО ПОТРІБНО ВАМ
МАТЕИЯЛУ ДО БУДОВИ

ТОБТО: ЦЕМЕНТУ, ВАПНА, ПІСКУ, ШУТРУ, ЦЕГЛИ 
АБО ІН. БУДІВЕЛЬНИХ МАТЕРІЯЛІВ, ТО ВДАВАЙТЕ­
СЯ ДО РОБІТНИЧО -ФАРМЕРСЬКОІ КООПЕРАТИВИ.

ОБСЛУГА ТОЧНАЦІНИ УМІРКОВАШ

THE WORKERS AM) FARMERS 
CO-OPERATIVE ASS N. LTD.

Cor. PRITCHARD A BATTERY STS.PROVCOM TURFDIM 
тнитт St Touonto 2. Ont PHONE 56 205300 B,'Пошукую спільника до пекарні: 

В пекарні є всі потрібні >статкуван­
ня. Дотеперішний спільник виїзджае 
до кране Я, сам пекар Бизнес д »- 
брий. Мож> також, спродати Потріб­
но $1500.00 путівки, а решпа на леї кі 

"сплати. ІІрошу зголошуватися на по­
нищу адресу:

NORTHERN CANADA BAKERY 
Bo. T42

Kirkland Lake Ont

•мім rtoxna. ні гт я в міській раді, 
а’-іихоЛом нік.іа'ш ■ > ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

бТТДмннн* відділів T>ÏN> Іім. Жіно- 
Сскшї 1МТ і ТОДОВИРНАЗУ від- 

б\деться в неділя» 5-і о липня Ц. р. 
на площі Морс Плейс ВЕЛИКИМ ПІК­
НІК. На пікніку буде цікава спортова 
проїрама, ,’іля танцюристів буде при- 
і рана ти музика.

і мі исрск\ ски і зимні напитки
Чому їхні аьтдррцрни голосу Проситься робітництво в Іст Килдл- 

р». Ill Ні . 1**ПОІ»ТііЦІвЮ ЧУЖИНЦІВ? і ,,ІН ЛРИ#ТИ на цей пікнік якнайчисле- 
~ ніше Беріть стріт кар> на Мейн

J !*«• *it ї• .»*%•* J*M-ï 1М сказати, ІЦО стріті Морс Плейс і їдьте аж до кін­
ця, а там товариші покажуть площу

“ВОРКЕРС ЮНИТІ” НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ,Офіціальний орган 
Ворксрс Юннті Ліг 

“Ворксрс Юннті" виїоднтимї два 
ради на мііаць і писатиме про бо­
ротьбу на економічному фронті.

Подаватиме новинки з руху чер­
воних треАд - юній, з опозиційної 
боротьби в реформістичних трейд- 
юніях, про організування неоргані­
зованих! Ціла сторінка буде при­
свячена безробіттю!

Міститиме статті провідних т,«а- 
ришів трейд-итніАного руху в Злу­
чених Державах і інших країнах.

Обєднуйтеся довкола “Вор- 
керс Юннті”! 
її пачками для розпродажі! 
Засилайте свою передплату! 
Цілорічна перелита ті $1-50; півріч­

на 75 центів. Гуртова пропаж 
по 2И цента за число.

Передплату й замовлення 
----— засилайте: — І

лх?7

шо не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата І чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

Як також будуть

і ■і.ПОШУКУЮ Дерія Хилійчхка й Ни- 
колая І Іопонича з села Ноні Мамаїкці, 
повіт Чернівці, Буковина Останній 
мав би перейти з румунської армії че- 
{>ез Дністер до Радянського Союзу. 
Бажані ймення прошу слати на сдід\ - 
ючу адресу:

IANASI HIMICHUK ( Iwaniw ) 
2ÔOO Spnincland Ville Екаіиз- 

Montreal Qui'"' Са

Радянські газети прошу о передрук
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ІНДІАНСЬКИЙ ЛЙНИМЕНТ БЛЕКГАВКАі \
Торговельна (РЕТЕЛСНЕИК ОИЛ)

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ. ЯК РЕВМАТИЗМ. БОЛІВ 
НЕРВІВ. В КРИЖАХ. (.УСТАВАХ. ПАХВИНАХ. БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ,

зубів, опухлих ніг або ннших мастей[ Тіла іi t. il
Ло того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОЇ О ДИВА БЛСК- 

ГАВКА приготовленого з лічиичих ростим, коріння, кори, иьт» і 
високо (>екоменДоваі«рго на оживлення занечишеиої крови. Ш пігул­
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх лишнід та нездоро­
вих матерій, роблять кров багатою і чистюк- о здоровая ють всі орган* 
тьта. «Тисячі людей вжтають індянкький (Ретелснейк (ял) Лин йме мі 
Блекгавка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо­
мим Попробуйте і ви також будете вдоволені.

Флящина цего линимеиту звичайно продається за одного долара. 
Але з ним оголошенням ми робимо спеціяльиу Фер; Пришліть не 
оголошення разом і одним доларггм, своє імя і

почтовою висилкою ДВІ одно-долар >кі ф -яшви лип • ,

СТ. БОНІФЕРІС, МАН.

Оцим повідомляється всіх членів 1 

членкинь РЗТ, що ПІВРІЧНІ ЗБОРИ, 
відбудуться в суботу. 4-ГО ЛИПНЯ, 8-ІЙ 

На ці збори повинні ПОШУКУЮ свого брата, Алексан- 
дра Кіприянчука в справі старокрае- 
воіо майна. Я загубив адресу. Про­
шу зголоситися. Моя адреса

TONY KIRRJANCHUK
Р. О. Вок 71. Bowdcn Sas*

м вечером 
обовязково прибути всі члени і член­
кині, "бо є важні передконвениійні спра 
ви до вирішення, як також і вибір де 
легата на 7 конвенцію РЗТ.

Замовляйте
7

І ПІКНІК І ЗМАГАННЯ БОРЦІВ. Коли переїздите з одної НІ
>іресч, а ми вишлем »

вам оплаченою
менту і оди*, одно-долар*.»в v коробочку пігу лок ІТ-леин >і * диви Блек- 

■іавка. Таким чином отрим^є.те ЦІ знамениті ліки, то коштують $100. 
тільки за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ НЕ ОГОЛОШЕННЯ, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00

BLAf’KHAWK INDIAN REMEDY (Ч).
1536 DUNDAS St., W — TORONTO, ONTOntarioToronto

* »... -r”' - •

/ -Є—-
Ar

Число Ж-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР, 2 ЛИПНЯ 1931.Сторожі «
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